

RP 15/2023 rd

**REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN OM EN
ANDRA TILLÄGGSBUDGET FÖR 2023**



Med hänvisning till den allmänna motiveringen och förklaringarna till detaljmotiveringen föreslås,

att riksdagen fattar beslut om att godkänna den bifogade propositionen om en andra tilläggsbudget för 2023.

Helsingfors den 21 september 2023

Statsminister

PETTERI ORPO

Finansminister *Riikka Purra*

ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en *andra* tilläggsbudget för 2023.

Ekonomiska utsikter

År 2023 beräknas bruttonationalprodukten förbli på samma nivå som året innan. Den snabba ökningen i priserna och räntorna har minskat hushållens reella disponibla inkomster och deras konsumtion. Dessutom minskar investeringarna, särskilt bostadsbyggandet, till följd av de stigande räntorna. Under loppet av 2023 avtar dock prisstegringen. Eftersom inkomsterna samtidigt ökar allt snabbare börjar hushållens köpkraft öka under det senare halvåret. Utrikeshandeln har en positiv inverkan på den ekonomiska tillväxten, eftersom importvolymen sjunker klart mer än exportvolymen.

Den minskade efterfrågan dämpar sysselsättningen 2023, men sysselsättningen är fortfarande på en rätt hög nivå. Från och med 2024 börjar sysselsättningen åter öka svagt. Antalet lediga platser har minskat men är fortfarande rätt stort.

Det ryska anfall mot Ukraina och olika geopolitiska risker och miljörisker upprätthåller osäkerheten och ökar störningarna i ekonomin. Också hushållens konsumtionsbeteende och beteendet hos bostadsköparna är förknippade med risker. Om konsumenterna minskar sin konsumtion mer än väntat eller räntorna fortsätter att stiga längre än väntat, kommer den ekonomiska utvecklingen att vara svagare än prognostiserat.

Inkomstposter

Det föreslås att intäktskalkylen i sin helhet höjs med 31 miljoner euro. Kalkylen över skatteinkomster föreslås bli sänkt med 503 miljoner euro. Det föreslås att kalkylen över intäkterna av mervärdesskatt sänks med 393 miljoner euro och kalkylen över intäkterna av samfundsskatt med 259 miljoner euro i synnerhet med anledning av uppgifter som anger att skatteintaget är mindre än väntat.

Kalkylen över intäkterna av överlåtelseskatt föreslås bli sänkt med 199 miljoner euro på grund av förväntat svagare prognoser för handeln med bostadsaktier och fastigheter. Det föreslås att kalkylen över intäkterna av energiskatt sänks med 153 miljoner euro på grund av minskad bränsleförbrukning och elförbrukning. Kalkylen över intäkterna av bilskatt sänks enligt förslaget med 144 miljoner euro, framför allt på grund av att antalet nya bilar som registreras är mindre än beräknat. Dessutom föreslås det att prognosen för intäkterna av källskatt på ränteinkomster sänks med 124 miljoner euro eftersom den högre räntenivån inte på väntat sätt har överförts till hushållens insättningar.

På motsvarande sätt föreslås det att kalkylen över intäkterna av förvärvs- och kapitalinkomstskatt höjs med 465 miljoner euro på grund av höjningarna av kalkylen över källskatten och skattebasen. När det gäller källskatten medför de senaste uppgifterna om tidsplanen för skatteåterbäringarna att inkomstposten för innevarande år höjs. På basis av uppgifterna om skatteintaget föreslås det att också kalkylen över intäkterna av arvs- och gåvoskatt höjs med 319 miljoner euro. Bak-

grunden till detta är Skatteförvaltningens åtgärder för att förkorta handläggningstiderna i fråga om arvsskatten och avveckla anhopningen av arvsskatteärendena.

Det föreslås att kalkylen över inkomster av blandad natur höjs med 432 miljoner euro. Kalkylen över intäkterna av övriga inkomster inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde höjs enligt förslaget med 135 miljoner euro på grund av att det uppskattade marknadspriset på utsläppsrätter har stigit. Dessutom beräknas återtagandena av överförda anslag, vilka i statsbudgeten syns som inkomster av blandad natur, överstiga det belopp på 400 miljoner euro som budgeterats. På motsvarande sätt föreslås det att kalkylen över inkomsterna från faciliteten för återhämtning och resiliens sänks med 159 miljoner euro under innevarande år på grund av ändringar i den tidsmässiga fördelningen av utbetalningarna. Inkomsterna förväntas inflyta 2024.

Det föreslås att kalkylen för intäkterna av ränta på insättningar höjs med 201,8 miljoner euro på grund av preciseringar i räntekalkylen. På motsvarande sätt betalar Finlands Bank år 2023 ingen intäktsföring av vinst till staten, eftersom Finlands Banks resultat för räkenskapsperioden 2022 är noll euro. Därför föreslås det att den tidigare beräknade intäktsföringen på 100 miljoner euro dras av från momentet.

Statsrådets kansli

För ministrarnas, deras statssekreterares och specialmedarbetarnas löneutgifter föreslås ett tillägg på 1,7 miljoner euro.

Inrikesministeriets förvaltningsområde

I skyddspolisens omkostnader föreslås ett tillägg på 300 000 euro för utgifter som föranleds av Natomedlemskapet.

Det föreslås att polisens omkostnader höjs med 930 000 euro och Gränsbevakningsväsendets omkostnader med 509 000 euro på grund av de extra kostnaderna av det statsbesök på hög nivå som ordnades i juli.

Den finansiering som anvisats för projektet Smidigare arbets- och utbildningsbaserad invandring och underlättande av internationell rekrytering, som ingår i finansieringen från faciliteten för återhämtning och resiliens RRF, omfördelas mellan stödmyndigheterna. I enlighet med denna lösning ökas anslaget för Migrationsverkets omkostnader med 1,3 miljoner euro för utvecklande av en digital infrastruktur till stöd för invandringen, och motsvarande anslag återtas under utrikesministeriets omkostnadsmoment.

Försvarsministeriets förvaltningsområde

Det föreslås att anslaget för Försvarsmaktens omkostnader ökas med cirka 1,9 miljoner euro till följd av flygolyckan i maj. Behovet av tilläggsanslag föranleds av kostnader för underhåll, reparation av Hawk-materielens motorer och anknyttande reservdelar, kostnader för olycksutredningen samt kostnader för försenad flygutbildning.

För täckandet av kostnaderna för Natos toppmöte i Vilnius i juli föreslås ett tillägg på 400 000 euro i Försvarsmaktens omkostnader.

Det föreslås att Försvarsmaktens anslag höjs med 9,3 miljoner euro för att täcka kostnaderna för stödet till Ukraina. Dessutom föreslås det att tilläggsanslagen för ersättande av det försvarsmateriel som hittills levererats till Ukraina ska omfattas av Försvarsmaktens fullmakt för stöd till Ukraina (UKR 2023), vars totala belopp då stiger med 579,5 miljoner euro. Utgifterna för de ersättande anskaffningarna kommer att realiseras 2024—2028.

De lagändringar som gjorts i fråga om det frivilliga försvaret gör det möjligt att använda Försvarsmaktens vapen och ammunition i försvarsutbildningen. Det föreslås att den ammunition som Försvarsmakten skaffat för utbildning ersätts på så sätt att 285 000 euro av anslaget för stödjande av försvarsorganisationernas verksamhet överförs till Försvarsmaktens omkostnader.

I utgifterna inom försvarsministeriets förvaltningsområde föreslås en ökning på sammanlagt 131 miljoner euro som en justering i enlighet med den faktiska indexutvecklingen 2022, eftersom prisutvecklingen har visat sig vara snabbare än den på förhand gjorda justeringen av kostnadsnivån. Dessutom föreslås att anslag på 9,1 miljoner euro för täckande av valutakursförluster som uppkommit under 2022.

Det föreslås att mervärdesskatteutgifterna inom försvarsministeriets förvaltningsområde minskas med 240 miljoner euro till följd av preciseringen av den årliga fördelningen av mervärdesskatteutgifterna för anskaffning av multirollflygplan.

Finansministeriets förvaltningsområde

I finansieringen av välfärdsområdena föreslås ett avdrag på 12,72 miljoner euro. Avdraget föranleds av åtgärder som baserar sig på regeringsprogrammet, i och med att ikraftträdandet av den reviderade lagen om service och stöd på grund av handikapp senareläggs till den 1 januari 2025 och ikraftträdandet av minimidimensioneringen (0,7) av omsorgspersonalen senareläggs till den 1 januari 2028.

Det föreslås att riksdagen samtycker till att en fastighet i Otnäs i Esbo överläts till Teknologiska forskningscentralen VTT Ab.

Eftersom nivån på medlemsavgifterna till EU för 2023 har preciserats föreslås det att kalkylen för avgifterna till Europeiska unionen minskas med 450 miljoner euro.

I anslaget för Skatteförvaltningens omkostnader föreslås ett tillägg på sammanlagt 3,4 miljoner euro för genomförande av ändrade skatteförfordningar och EU-förordningar.

För återbetalningar med anledning av beslut om skattelättnader, ränteutgifter i anslutning till beskattningen och exportrestituer av bilskatt föreslås ett tillägg på sammanlagt 15,3 miljoner euro.

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

I anslaget för studiestöd föreslås ett tillägg på cirka 87 miljoner euro. Ökningen beror i synnerhet på att betalningarna av borgensansvar för studielån har ökat och utgifterna för stöd för skolresor har preciserats.

På grund av en precisering av anslaget för förberedande undervisning för den grundläggande utbildningen föreslås ett avdrag på 80 miljoner euro i den förberedande undervisningen.

I anslaget för omkostnaderna för Nationella centret för utbildningsutvärdering föreslås ett engångstillägg på 100 000 euro.

För en justering av beloppet av Nationalgalleriets hyresunderstöd föreslås ett engångstillägg på 364 000 euro.

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

I räntestödet för näringsverksamhet på landsbygden föreslås ett tillägg på 20 miljoner euro på grund av förändringar i räntenivån.

Som nationell tilläggsfinansiering för det helt EU-finansierade stöd som beviljas sådana jordbrukare som drabbats av specifika problem som påverkar jordbruksproduktionens lönsamhet föreslås 7 miljoner euro.

För utarbetandet och genomförandet av ett tillväxtprogram för att utnyttja potentialen hos den finländska maten samt av en långsiktig strategi för den inhemska livsmedelsproduktionen föreslås 3 miljoner euro.

För Livsmedelsverket föreslås ett tillägg på 1 miljon euro för skötseln av epidemin av fågelinfluensa.

För veterinärvården föreslås ett tillägg på 7,6 miljoner euro för ersättningar på grund av fågelinfluensa som betalas med stöd av lagen om djursjukdomar och för åtgärder för bekämpning av sjukdomen, samt ett tillägg på 3,1 miljoner euro för ersättningar som betalas till kommunerna med stöd av veterinärvårdslagen.

För vissa ersättningar inom naturresursekonomin föreslås ett tillägg på 0,3 miljoner euro, huvudsakligen för ersättningar som betalas med stöd av lagen om försäkringsstöd för kommersiellt fiske.

För ersättning till fullt belopp för skador som rovdjur orsakat på ren år 2022 föreslås 2,5 miljoner euro.

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Finland intäktstöd från Fonden för ett sammanlänkat Europa till ett belopp av sammanlagt 15,8 miljoner euro för trafikprojekt.

Det föreslås att staten bereder sig på att finansiera planeringskostnader och andra fastställda kostnader för det projektbolag som ska planera Flygbanan mellan Böle och Kervo. Statens ägarandel i det bolag för planering av Flygbanan som är under bildning kommer att vara minst 51 procent och kostnaderna för planeringen uppgår till högst 25 miljoner euro.

För grundlig reparation av banan Uleåborg—Laurila föreslås 50 miljoner euro och för ombyggnad och reparation av broar i dåligt skick föreslås 13 miljoner euro. Avsikten är att det för projekten ska ansökas om finansiering till ett belopp av 23,5 miljoner euro från Fonden för ett sammanlänkat Europa.

För fördjupning av havsfarleden vid Koverhar föreslås en fullmakt och ett anslag på 2,5 miljoner euro för perioden 2023—2025. För planeringen av projektet riksväg 3 på avsnittet Hirvas—Rovaniemi—Vikajärvi föreslås en fullmakt och ett anslag på 4,6 miljoner euro för åren 2024—2027. Också för dessa projekt avser man söka finansiering från Fonden för ett sammanlänkat Europa.

I höjningarna av fullmakterna för tidigare beslutade trafikprojekt föreslås ett tillägg på sammanlagt 125,2 miljoner euro. Av denna anledning föreslås det att anslagsnivån för 2023 höjs med 8,2 miljoner euro. Höjningarna av fullmakterna föranleds bland annat av höjda kostnadsnivåer och förseningar i tidsplanerna.

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Anslagskalkylen för energistödet sänks med 264 miljoner euro huvudsakligen på grund av senarelagda utbetalningar. Fullmakten för energistödet sänks med 54,5 miljoner euro, vilket motsvarar ett lika stort tillägg till fullmakten för REPowerEU-programmet.

Det föreslås att anslaget för elektrifieringsstöd till industrin sänks med 30 miljoner euro eftersom utbetalningen av stödet varit mindre än beräknat.

Det föreslås att kalkylen över produktionsstödet för förnybar energi höjs med 52 miljoner euro, mot bakgrund av att marknadspriset på el har sjunkit.

Det anslag på 100 miljoner euro som reserverats för kapitaliseringen av Klimatfonden föreslås bli sloppt i budgeten för 2023 i syfte att finansiera ett tidsbundet investeringsprogram.

En överföring på 13,1 miljoner euro föreslås till försörjningsberedskapsfonden som ersättning för säkerhetsupplagringen av bräntorv.

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

För omkostnaderna för hälso- och sjukvården för fångar, som lyder under Institutet för hälsa och välfärd, föreslås ett tillägg på 1,1 miljoner euro för utgifter för vårdförnödenheter och läkemedelsbehandling. Kostnaderna har ökat på grund av prisstegringen och det ökade antalet fångar.

Anslaget för utredning av rättsmedicinska dödsorsaker föreslås bli utökat med 1,9 miljoner euro. Anslagsbehovet föranleds av hyreskostnader för nya lokaler i Helsingfors och Åbo samt av att mängden liktransporter som polisen beställer har ökat.

I anslaget för det grundläggande utkomststödet föreslås ett tillägg på 20 miljoner euro. Behovet föranleds av att antalet barnfamiljer som får stöd är större än väntat och att mängden stöd som betalas ut har ökat.

I statsandelen till förtjänstskyddet och altemneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna föreslås ett avdrag på 80 miljoner euro. Förändringen i behovskalkylen är en följd av att sysselsättningsutvecklingen varit bättre än väntat.

Det föreslås att statens andel av de utgifter som föranleds av lagen om pension för lantbruksföretagare höjs med cirka 15,9 miljoner euro. Behovet föranleds av att den genomsnittliga förvärvspensionen ligger på en högre nivå än beräknat.

Det föreslås att det till Studenternas hälsovårdsstiftelse anvisas ett anslag på cirka 1,2 miljoner euro för betalning av ökade lönekostnader. Det rör sig om ett anslag som överförts från 2022 och som reserverats för studerandehälsovården.

Miljöministeriets förvaltningsområde

För stödande av laddningsinfrastruktur i husbolag föreslås ett tilläggsanslag på 9,5 miljoner euro.

Effekterna på anslagen av de stöd som hänförs till elpriset

I budgeten för 2023 och i den första tilläggsbudgeten beslutade man om flera åtgärder för att lindra konsekvenserna av det höga priset på el. Det har gjorts flera ändringar i fråga om effekterna av åtgärderna på anslaget, bland annat för att behovet varit mindre än beräknat.

Det föreslås att anslaget för retroaktiv elpriskompensation minskas med 100 miljoner euro. I anslaget för den retroaktiva elpriskompensationen till bostadssammanslutningar och för de anknytande handläggningsresurserna föreslås ett avdrag på sammanlagt 21,4 miljoner euro. Det föreslås att anslaget för energikostnadsunderstöd till allmännyttiga samlingslokaler och professionella museer minskas med 1,3 miljoner euro.

Från det anslag som beviljats för temporärt kostnadsstöd för jordbruket och vattenbruket i Fastlandsfinland avdras den andel som beräknas bli oanvänd, dvs. 65 miljoner euro. Av detta belopp beräknas andelen anslag som beviljas för elstöd vara cirka 31 miljoner euro.

Under momentet för bostadsbidrag föreslås ett avdrag på 20 miljoner euro, eftersom behovet av tidsbundet elstöd varit betydligt mindre än beräknat.

Utgifter för invandringen

Det föreslås att det anslag som reserverats för stöd till mottagningsverksamhetens kunder ökas med 25,6 miljoner euro eftersom prognosen för antagandena om invandring och mottagande har förändrats.

I de ersättningar som betalas för integrationsfrämjande åtgärder föreslås ett avdrag på 35 miljoner euro. De som får tillfälligt skydd har sökt hemkommun i mindre utsträckning än vad man tidigare prognostiserat.

Utgifter för skuldhanteringen

Kalkylen över ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna och i enlighet med upplåningen och utvecklingen av räntenivåerna. Det föreslås att kalkylen över utgifterna för statens skuldförvaltning sänks med 268 miljoner euro.

Ändrade tidsplaner

Tilläggsbudgetpropositionen innehåller ett flertal återtaganden och ombudgeteringar av tidigare beviljade anslag som beror på förändringar i utbetalningar och tidsplaner.

Exempelvis ombudgeteras anslag för anskaffning av försvarsmateriel till ett belopp av ca 300 miljoner euro bland annat på grund av att projektet Flottilj 2020 har fördröjts.

Under momentet för anskaffning av vaccin föreslås en ombudgetering av anslaget för 2021 i fråga om ett belopp på ca 107 miljoner euro. Detta har samband med en ändring av Europeiska kommissionens avtal om EU-gemensam upphandling av covid-19-vaccin genom vilken leveranstiden för de vacciner som beställts till Finland förlängts från 2023 till 2026.

Det föreslås att det anslag på 340 miljoner euro som är avsett för finansiering i form av eget kapital av Finlands Malmförädling Ab ombudgeteras. Avsikten är att anslaget ska användas bland annat för projekt för byggande av en värdekedja för batteriindustrin.

Balans och statsskulden

Med beaktande av att kalkylen över de ordinarie inkomsterna ökas med 31 miljoner euro och anslagen minskas med 216 miljoner euro minskar den andra tilläggsbudgetpropositionen för 2023 statens behov av nettoupplåning med 248 miljoner euro. Statens nettoupplåning beräknas uppgå till cirka 10,2 miljarder euro år 2023. Statsskulden beräknas vid utgången av 2023 uppgå till cirka 152 miljarder euro, vilket är cirka 54 procent i förhållande till bruttonationalprodukten.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

	2022 Bokslut	2023 Godkänd budget (budget+tilläggs- budgetar)	2023 Regeringens proposition	2023 Sammanlagt
Anslag sammanlagt (exkl. minskning av statsskulden)	76 261	83 462	-216	83 245
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36)	840	2 604	-268	2 336

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

	2022 Bokslut	2023 Godkänd budget (budget+tilläggs- budgetar)	2023 Regeringens proposition	2023 Sammanlagt
Inkomstposter sammanlagt (exkl. nettouplåning och skuldhantering)	60 257	73 043	31	73 074
— Skatteinkomster	51 685	64 386	-503	63 883
— Övriga inkomster	8 572	8 657	534	9 191
Nettouplåning och skuldhantering (mom. 15.03.01)	11 314	10 419	-248	10 171
— Nettouplåning	12 675	-	-	-
— Skuldhantering	-1 361	-	-	-

Ramen för valperioden

Det föreslås att beloppet av utgifter som ska hänföras till ramen höjs med 236 miljoner euro. Ramutgifterna för 2023 uppgår därmed till 70 546 miljoner euro. Med beaktande av prisändringarna och de strukturella ändringarna i ramen och ökningen av ramutgifterna kvarstår 37 miljoner euro som ofördelad reserv för innevarande år. Den nuvarande regeringen har inte infört någon ny tilläggsbudgetreserv för 2023.

De undantag från ramarna som den tidigare regeringen införde gäller inte längre. I den nuvarande regeringens rambestämmelse anges det bland annat att det nya och tillfälliga stöd i form av försvarsmateriel och civilt materiel samt humanitärt bistånd som lämnas till Ukraina med anledning av Rysslands anfallskrig ska täckas med medel utanför ramen. Utgifterna beaktas som en strukturell korrigering av ramnivån. Ramen för valperioden höjs således i linje med utgifterna.

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment	Ärende	2023
	Justering av indexkorrigeringen av försvarsmaktens utgifter i enlighet med den faktiska prisutvecklingen 2022 (avtalsbaserad priskorrigering)	131,2
	Statens löneuppgörelse för 2023—2025 (avtalsbaserad priskorrigering)	154,6
24.01.20	Ombudgetering i anslutning till den grundliga renoveringen av Villa Lante.	1,3
24.30.66	Samprojekt inom utvecklingssamarbetet. Genomgångspost, motsvarande inkomst har antecknats under moment 12.24.99.	1,6
27.10.01	Ändrad tidsplan i anslutning till utvecklandet av flygvapnets baser.	-3,0
27.10.01	Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen.	9,3
27.10.19, 27.01.66	Ombudgetering i anslutning till det stöd till Ukraina som beviljades i den andra tilläggsbudgeten för 2022.	30,0
27.10.18	Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningarna enligt PVKEH 2021.	-9,6
27.10.18	Ombudgeteringar av anslag för 2019—2022.	269,0

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment	Ärende	2023
27.10.19	Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningarna inom upphandlingen av multirollflygplan	-16,2
28.70.20	Ombudgetering av anslaget för 2022	30,0
28.89.91, 30.10.40, 30.20.42	Ramnivån sänks så att de besparingar enligt regeringsprogrammet som ingår i tilläggsbudgeten inte skapar spelrum i ramen.	-46,7
28.90.30	De sammanslagningsunderstöd enligt kommunstrukturlagen som blivit oanvända 2022 återförs till statsandelen för kommunal basservice. I kommunstrukturlagen anges det att i det fall att sammanslagningsunderstödet inte används i sin helhet, ska den återstående delen betalas tillbaka till statsandelen året följande år enligt principen euro per invånare.	18,9
28.90.30	Ombudgetering i anslutning till slutförandet av projekt som inletts 2021	3,5
28.92.69	Ändrad tidsmässig fördelning i fråga om EU-avgifterna.	-300,0
31.01.88, 31.10.77	Anslag som motsvarar EU CEF-stödet, (motsvarande inkomst under moment 12.31.10).	15,8
31.10.20, 31.10.30, 31.10.31	Ombudgeteringar i anslutning till bl.a. depåer för närtågstrafiken, spårvägen i Åbo samt främjande av gång och cykling.	16,0
32.20.40	Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningar av FoUI-stöd.	20,0
32.20.41	Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningar av energistöd.	-74,5
32.20.41	Sänkning av fullmakten för energistödet i anknytning till Helheten REPowerEU.	-5,5
32.30.64	Ändrad tidsmässig fördelning som anknyter till att utbetalningar varit mindre än beräknat på grund av att inledandet av programperioden 2021—2027 har fördröjts.	-10,1
32.30.95	Ändrad tidsmässig fördelning av betalningar i anslutning till projektet för påverkansinvesteringar	1,5
32.40.47	Teknisk strukturell korrigering som föranleds av en precisering av beloppet av ersättningar för Finnvera Abp:s förluster. Momentet stod delvis utanför ramen under den föregående valperioden. Nu behandlas hela anslaget som ett anslag inom ramen.	20,0
32.40.49, 35.20.01, 35.20.54	De anslag som tidigare budgeterats (tilläggsbudget 2023) för elkompensation som betalas retroaktivt preciseras till ett mindre belopp. Anslagen ingick tidigare i den föregående regeringens säkerhetspolitiska undantagsklausul.	-121,4
33.10.54	Det anslag som tidigare budgeterats (tilläggsbudget 2023) för förmånskostnaderna för det tidsbundna elstödet preciseras till ett mindre belopp.	20,0
33.70.20	Ändring av utgiftsgrunden under ett moment utanför ramen.	107,2
35.20.52	Ombudgetering i anknytning till anskaffning av vaccin.	9,5
	Stöd till husbolag för privat laddningsinfrastruktur (investeringsprogram)	272,8
Sammanlagt		272,8

De av riksdagen godkända anslagen för 2023 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel	Godkänd budget (budget+tilläggsbudget)	Regeringens proposition	Sammanlagt
21. Riksdagen	137 097 000	-	137 097 000
22. Republikens president	39 883 000	164 000	40 047 000
23. Statsrådets kansli	240 649 000	344 086 000	584 735 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	1 336 376 000	7 359 000	1 343 735 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde	1 096 094 000	24 650 000	1 120 744 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde	2 497 909 000	61 436 000	2 559 345 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	6 188 642 000	212 623 000	6 401 265 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	34 569 806 000	-342 846 000	34 226 960 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde	7 755 303 000	24 844 000	7 780 147 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	2 765 374 000	-44 881 000	2 720 493 000
31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	3 445 680 000	107 822 000	3 553 502 000
32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde	4 282 846 000	-429 310 000	3 853 536 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde	16 118 465 000	95 211 000	16 213 676 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde	383 847 000	-9 615 000	374 232 000
36. Räntor på statsskulden	2 603 760 000	-268 000 000	2 335 760 000
Sammanlagt	83 461 731 000	-216 457 000	83 245 274 000

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2023 och de nu föreslagna ändringarna av inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning	Godkänd budget (budget+tilläggsbudget)	Regeringens proposition	Sammanlagt
11. Skatter och inkomster av skattenatur	64 385 951 000	-502 825 000	63 883 126 000
12. Inkomster av blandad natur	6 606 514 000	432 414 000	7 038 928 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försäljning av aktier och intäktsföring av vinst	1 900 288 000	101 800 000	2 002 088 000
15. Lån (exkl. nettouplåning och skuldhantering)	149 948 000	-	149 948 000
Sammanlagt (exkl. nettouplåning och skuldhantering)	73 042 701 000	31 389 000	73 074 090 000
15.03.01 Nettouplåning och skuldhantering	10 419 030 000	-247 846 000	10 171 184 000
Sammanlagt	83 461 731 000	-216 457 000	83 245 274 000

II tilläggsbudgeten för 2023

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11		€
11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR		-502 825 000
01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet		401 000 000
01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster, tillägg		465 000 000
02. Samfundsskatt, avdrag		-259 000 000
03. Källskatt på ränteinkomster, avdrag		-124 000 000
04. Skatt på arv och gåva, tillägg		319 000 000
04. Skatter och avgifter på grund av omsättning		-365 400 000
01. Mervärdesskatt, avdrag		-393 000 000
03. Apoteksskatt, tillägg		27 600 000
08. Punktskatter		-196 000 000
04. Punktskatt på alkoholdrycker, avdrag		-43 000 000
07. Energiskatter, avdrag		-153 000 000
10. Övriga skatter		-343 000 000
03. Bilskatt, avdrag		-144 000 000
05. Överlåtelseskatt, avdrag		-199 000 000

Avdelning 12

19. Övriga inkomster av skattenatur	575 000
09. Övriga skatteinkomster, tillägg	500 000
11. Förvaltningsavgifter till Verket för finansiell stabilitet, tillägg	75 000

Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR	432 414 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	1 544 000
99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, tillägg	1 544 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde	2 000 000
20. Utsökningsavgifter, tillägg	2 000 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	23 567 000
99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde, tillägg	23 567 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	6 000 000
51. Gottgörelser för pensionsutgifter som betalats på andra pensionsanstalters vägnar, tillägg	6 000 000
31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	15 828 000
10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet, tillägg	15 828 000
32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde	135 075 000
20. Säkerhets- och kemikalieverkets inkomster, tillägg	75 000
99. Övriga inkomster inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde, tillägg	135 000 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde	7 400 000
99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde, tillägg	7 400 000
39. Övriga inkomster av blandad natur	241 000 000
04. Återtagande av överförda anslag, tillägg	400 000 000
20. Inkomster från faciliteten för återhämtning och resiliens, avdrag ...	-159 000 000

Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST	101 800 000
01. Ränteinkomster	201 800 000
07. Räntor på depositioner, tillägg	201 800 000
04. Andel i statens penninginstituts vinst	-100 000 000
01. Andel i Finlands Banks vinst, avdrag	-100 000 000

Avdelning 15

15. LÅN	-247 846 000
03. Statens nettouplåning och skuldhantering	-247 846 000
01. Nettouplåning och skuldhantering, avdrag	-247 846 000

Inkomstposternas totalbelopp:**-216 457 000**

ANSLAG

	€
Huvudtitel 21	
21. RIKSDAGEN	—
10. Riksdagens kansli	—
01. Omkostnader för riksdagens kansli (förslagsanslag)	—
Huvudtitel 22	
22. REPUBLIKENS PRESIDENT	164 000
02. Republikens presidents kansli	164 000
01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 2 år), tillägg	164 000
Huvudtitel 23	
23. STATSRÅDETS KANSLI	344 086 000
01. Förvaltning	3 972 000
01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 946 000
02. Löneutgifter för ministrarna och deras statssekreterare och special- medarbetare (förslagsanslag), tillägg	2 026 000
10. Ägarstyrningen	340 000 000
87. Kapitalinvestering i Finlands Malmförädling Ab (reservationsanslag 3 år)	340 000 000
30. Justitiekanslersämbetet	114 000
01. Justitiekanslersämbetets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	114 000

Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	7 359 000
01. Utrikesförvaltningen	5 883 000
01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	4 583 000
20. Utgifter för kultur- och vetenskapsinstitutens fastigheter (reservationsanslag 3 år), tillägg	1 300 000
10. Krishantering	—
20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)	—
30. Internationellt utvecklingssamarbete	1 476 000
66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år), tillägg ..	1 476 000
89. Utvecklingssamarbete i form av lån och investeringar (reservationsanslag 3 år)	—

Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	24 650 000
01. Ministeriet och förvaltningen	3 930 000
01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .	763 000
03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till justitieministeriet (reservationsanslag 2 år), tillägg	339 000
05. Rättsregistercentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	263 000
20. Särskilda utgifter (förslagsanslag), tillägg	3 000 000
50. Understöd (fast anslag), avdrag	-435 000
10. Domstolar och rättshjälp	11 559 000
01. Högsta domstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	251 000
02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	359 000
03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år), tillägg	7 595 000
04. Rättshjälps- och intressebevakningsdistriktens och konsumenttvistenumndens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	2 354 000
50. Ersättningar till privata rättsbiträden (förslagsanslag), tillägg	1 000 000
20. Betalningsstörningar, utsökning och konkursbevakning	2 679 000
01. Utsökningsväsendets och konkursbevakningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	2 939 000

Huvudtitel 26

95. Ränteutgifter för medel som utsökningen har i förvar (förslagsanslag), avdrag	-260 000
30. Åklagare	1 556 000
01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ..	1 556 000
40. Verkställighet av straff	4 926 000
01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	4 926 000
50. Valutgifter	—
20. Valutgifter (förslagsanslag)	—

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	61 436 000
01. Förvaltning	897 000
01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .	759 000
04. Krishanteringscentrets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	68 000
26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år)	—
50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år), tillägg	70 000
10. Polisväsendet	23 256 000
01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	21 778 000
02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 478 000
20. Gränsbevakningsväsendet	6 986 000
01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	6 986 000
30. Räddningsväsendet och nödcentralerna	1 767 000
01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	39 000
02. Nödcentralverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 461 000
03. Räddningsinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	267 000
40. Migration	28 530 000
01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	2 930 000
63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag), tillägg	25 600 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	212 623 000
01. Försvarspolitik och förvaltning	-240 549 000
01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-549 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom försvarsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), avdrag	-240 000 000
66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 2 år) ..	—
10. Militärt försvar	449 625 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	133 263 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år), tillägg .	304 391 000
19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år), tillägg	12 256 000
50. Stödjande av försvarsorganisationernas verksamhet (fast anslag), avdrag	-285 000
30. Militär krishantering	3 547 000
20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 2 år), tillägg	3 547 000

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-342 846 000
01. Förvaltning	13 465 000
01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ..	1 465 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom finansministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	12 000 000
10. Beskattningen och Tullen	33 283 000
01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	13 668 000
02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	4 198 000
03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret (reservationsanslag 2 år), tillägg	117 000
63. Återbetalda skatter (förslagsanslag), tillägg	2 300 000
95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag), tillägg	3 000 000
97. Exportrestitution av bilskatt (förslagsanslag), tillägg	10 000 000
20. Tjänster för statssamfundet	769 000
01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	769 000
88. Senatkoncernens affärsverk	—

Huvudtitel 28

30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen	2 577 000
01. Statistikcentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ..	1 320 000
02. Statens ekonomiska forskningscentralers omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	104 000
03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 153 000
40. Statens regional- och lokalförvaltning	1 733 000
01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 733 000
50. Pensioner och ersättningar	6 000 000
63. Pensionsutgifter som andra pensionsanstalter ska svara för (förslagsanslag), tillägg	6 000 000
70. Utvecklande av statsförvaltningen	30 000 000
05. Stöd för och styrning av beredningen och genomförandet av reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet (reservationsanslag 3 år)	—
20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år), tillägg	30 000 000
80. Överföringar till landskapet Åland	7 279 000
30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), avdrag	-821 000
34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag), tillägg	8 100 000
89. Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen	-12 720 000
31. Finansiering av social- och hälsovården och räddningsväsendet inom välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen (förslagsanslag), avdrag	-12 720 000
90. Stöd till kommunerna	24 693 000
30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslagsanslag), tillägg	21 193 000
32. Statsunderstöd till kommunernas incitamentsystem (reservationsanslag 3 år)	3 500 000
92. EU och internationella organisationer	-449 925 000
03. Omkostnader för verket för finansiell stabilitet (reservationsanslag 2 år), tillägg	75 000
69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag), avdrag	-450 000 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	24 844 000
01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhetsområdet	11 280 000
01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	712 000
02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	707 000
03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till Utbildningsstyrelsen (reservationsanslag 2 år), tillägg	183 000
04. Omkostnader för Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning (reservationsanslag 3 år), tillägg	13 000
21. Internationellt samarbete (reservationsanslag 2 år)	—
53. Utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens (reservationsanslag 2 år), tillägg	9 665 000
10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt fritt bildningsarbete	-79 001 000
01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år), tillägg	999 000
30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskoleundervisning, grundläggande utbildning och småbarnspedagogik (förslagsanslag), avdrag	-80 000 000
20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning	154 000
01. Omkostnader för statlig yrkesutbildning (reservationsanslag 2 år), tillägg	154 000
40. Högskoleundervisning och forskning	4 830 000
01. Finlands Akademis omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	330 000
02. Riksarkivets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	389 000
03. Omkostnader för Institutet för de inhemska språken (reservationsanslag 2 år), tillägg	137 000
04. Depåbibliotekets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag ...	-468 000
51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag), tillägg	3 000 000
66. Finansieringsandelar till internationella organisationer (förslagsanslag), tillägg	1 442 000
70. Studiestöd	87 418 000
01. Omkostnader för besvärnsnämnden för studiestöd (reservationsanslag 2 år), tillägg	18 000
52. Statsborgen för studielån (förslagsanslag), tillägg	54 500 000
57. Måltidsstöd till högskolestuderande (förslagsanslag), tillägg	5 000 000
59. Stöd för skolresor (förslagsanslag), tillägg	27 900 000

Huvudtitel 30

80. Konst och kultur	333 000
01. Omkostnader för Centret för konstfrämjande (reservationsanslag 2 år), tillägg	145 000
03. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år), tillägg	43 000
04. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år), tillägg	509 000
05. Tillgänglighetsbiblioteket Celas omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	93 000
06. Omkostnader för Nationella audiovisuella institutet (reservationsanslag 2 år), tillägg	139 000
50. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), avdrag	-1 290 000
51. Stipendier till konstnärer, författare och översättare (förslagsanslag), tillägg	330 000
53. Statsunderstöd för lokalkostnader (fast anslag), tillägg	364 000
91. Ungdomsarbete	-170 000
50. Avkastning av penningspelsverksamheten för främjande av ungdomsarbete (förslagsanslag), avdrag	-170 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-44 881 000
01. Förvaltning och forskning	4 604 000
01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	767 000
05. Naturresursinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 837 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	2 000 000
10. Utveckling av landsbygden	-42 000 000
40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 3 år), avdrag	-4 000 000
41. Rättestöd för näringsverksamhet på landsbygden (förslagsanslag), tillägg	20 000 000
44. Tryggande av verksamhetsförutsättningarna för jordbruket och företagsverksamheten på landsbygden (reservationsanslag 3 år), avdrag	-58 000 000
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år)	—
20. Jordbruk och livsmedelsekonomi	-13 393 000
01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .	2 907 000
20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag), tillägg	10 700 000

Huvudtitel 31

25

42. Klimatåtgärder som hänför sig till torvmarker (reservationsanslag 3 år), avdrag	-30 000 000
47. Utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år), tillägg	3 000 000
40. Naturresursekonomi	3 880 000
21. Utgifter för nyttjande och vård av vattentillgångarna (reservationsanslag 3 år), tillägg	149 000
40. Vissa ersättningar inom naturresursekonomin (förslagsanslag), tillägg	315 000
42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år), tillägg	2 486 000
46. Statsbidrag till Finlands skogscentral (reservationsanslag 2 år), tillägg	930 000
64. Forststyrelsen	86 000
50. Vissa av Forststyrelsens offentliga förvaltningsutgifter (reservationsanslag 3 år), tillägg	86 000
70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier	1 942 000
01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ..	1 942 000

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE	107 822 000
01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter	8 983 000
01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	506 000
02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 309 000
03. Trafikledsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ...	1 392 000
04. Meteorologiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	966 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)	4 810 000
10. Trafik- och kommunikationsnäten	97 889 000
20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år), tillägg	63 255 000
30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten (reservationsanslag 3 år), tillägg	2 053 000
31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), tillägg	13 353 000
77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år), tillägg	19 228 000

Huvudtitel 32

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation	950 000
50. Statsunderstöd för genomförande av det riksomfattande bredbandsprojektet (reservationsanslag 3 år), tillägg	300 000
51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år), tillägg	650 000

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-429 310 000
---	---------------------

01. Förvaltning	19 304 000
------------------------	-------------------

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	2 417 000
02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	7 493 000
03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	7 298 000
04. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	759 000
05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland (reservationsanslag 3 år), tillägg	2 151 000
06. Konkurrens- och konsumentverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	546 000
07. Patent- och registerstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 3 år), avdrag	-1 125 000
08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	541 000
09. Energimyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	224 000
10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år), avdrag ...	-1 000 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet	-280 369 000
---	---------------------

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), tillägg	23 800 000
41. Energistöd (förslagsanslag), avdrag	-264 414 000
43. Elektrifieringsstöd till den energiintensiva industrin (förslagsanslag), avdrag	-30 000 000
48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag), tillägg	50 245 000
83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), tillägg	40 000 000
88. Kapitalinvestering i Klimatfonden Ab (reservationsanslag 3 år), avdrag	-100 000 000

Huvudtitel 33

27

30. Sysselsättning och företagsamhet	-26 384 000
32. Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas sektorsövergripande kompetens (reservationsanslag 2 år)	—
40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservationsanslag 3 år), tillägg	3 221 000
51. Offentlig arbetskrafts- och företagservice (reservationsanslag 2 år), avdrag	-1 105 000
55. Åtgärder för förlängning av tiden i arbetslivet (förslagsanslag)	—
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag), avdrag	-30 000 000
95. Utbetalning av avkastning för påverkansinvesteringar (förslagsanslag), tillägg	1 500 000
40. Specialfinansiering för företag	-106 861 000
47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag), avdrag	-20 000 000
49. Retroaktiv elpriskompensation (reservationsanslag 2 år), avdrag ...	-100 000 000
60. Överföringar till förvaltningsområdets fonder (förslagsanslag), tillägg	13 134 000
95. Utgifter för avtal om avkastningsbyte och för skyddsåtgärder (förslagsanslag), tillägg	5 000
50. Integration och internationell kompetens	-35 000 000
30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet (förslagsanslag), avdrag	-35 000 000

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	95 211 000
01. Förvaltning	12 702 000
01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	926 000
06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är underställd Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 559 000
07. Omkostnader för besvärnämnden för social trygghet (reservationsanslag 3 år), tillägg	217 000
25. Den riksomfattande informationshanteringen inom social- och hälsovården (reservationsanslag 3 år)	—
29. Mervärdesskatteutgifter inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	10 000 000

02. Tillsyn	4 268 000
03. Strålsäkerhetscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	368 000
05. Omkostnader för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (reservationsanslag 2 år), tillägg	396 000
06. Omkostnader för Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet (reservationsanslag 2 år), tillägg	151 000
07. Omkostnader för regionförvaltningsmyndigheternas ansvarsområde för arbetarskyddet (reservationsanslag 2 år), tillägg	912 000
09. Genomförandet av färdplanen för läkemedelsärenden (reservationsanslag 3 år)	—
20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag), tillägg	2 441 000
03. Forskning och utveckling	2 489 000
04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 887 000
50. Statsbidrag för utgifterna vid Arbetshälsoinstitutet (reservationsanslag 2 år), tillägg	602 000
10. Utjämnning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt vissa tjänster	—
54. Bostadsbidrag (förslagsanslag), avdrag	-20 000 000
57. Grundläggande utkomststöd (förslagsanslag), tillägg	20 000 000
20. Utkomstskyddet för arbetslösa	-80 000 000
50. Statsandel till förtjänstskyddet och altemneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag), avdrag	-80 000 000
30. Sjukförsäkring	—
60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen (förslagsanslag)	—
40. Pensioner	16 766 000
51. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för lantbruksföretagare (förslagsanslag), tillägg	15 951 000
54. Statens andel i kostnaderna för lantbruksföretagares olycksfallsförsäkring (förslagsanslag), tillägg	815 000
60. Social- och hälsovården stöds	31 786 000
35. Statlig finansiering till studerandehälsovård som ordnas av Studenternas hälsovårdsstiftelse (reservationsanslag 2 år)	—
61. Finansieringen av social- och hälsovård enligt planen för återhämtning och resiliens (reservationsanslag 3 år), tillägg	31 786 000
70. Hälsa och funktionsförmåga främjas	107 200 000
20. Anskaffning av vaccin (reservationsanslag 3 år), tillägg	107 200 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-9 615 000
01. Miljöförvaltningens omkostnader	1 676 000
01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ...	1 092 000
04. Finlands miljöcentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	584 000
10. Miljö- och naturvård	585 000
22. Vissa utgifter för miljövård (reservationsanslag 3 år)	—
52. Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år), tillägg	585 000
61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år)	—
63. Utgifter för förvärv av och ersättning för naturskyddsområden (reservationsanslag 3 år)	—
20. Samhällen, byggande och boende	-11 876 000
01. Omkostnader för Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet (reservationsanslag 2 år), avdrag	-731 000
04. Inrättande av ett digitalt register och en digital plattform för den byggda miljön (reservationsanslag 3 år)	—
37. Understöd för byggande som stöder den gröna omställningen (reservationsanslag 3 år), avdrag	-145 000
52. Understöd för främjande av sådan infrastruktur i bostadshus som krävs för eldrivna transporter (reservationsanslag 3 år), tillägg	9 500 000
54. Understöd ur den retroaktiva kompensationen som beviljas bostads- sammanslutningar för centralstyrd eluppvärmning (reservationsans- slag 3 år), avdrag	-20 500 000

Huvudtitel 36

36. RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN	-268 000 000
01. Räntor på statsskulden	-268 000 000
90. Räntor på statsskulden (förslagsanslag), avdrag	-268 000 000

Anslagens totalbelopp:

-216 457 000

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11

SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 465 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av höjningar av källskatteprognosen och prognosen för skattebasen. Källskatteprognosen har höjts utifrån uppgifter om influtna belopp och tidtabellen för återbäringarna av källskatt. Finansministeriets prognos för förvärvs- och kapitalinkomster skatteåret 2023 som utgör grunden för de beräknade intäkterna för momentet för skatt på förvärvs- och kapitalinkomster har stigit i jämförelse med den prognos för inkomstunderlaget som utgjorde den ordinarie budgetens intäktsprognos.

2023 II tilläggsb.	465 000 000
2023 budget	23 907 000 000
2022 bokslut	12 784 019 782
2021 bokslut	11 342 834 388

02. Samfundsskatt

Under momentet dras det av 259 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranses av att den samfundsskatt som inlutit varit mindre än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-259 000 000
2023 budget	5 998 000 000
2022 bokslut	5 538 201 118
2021 bokslut	3 686 272 571

03. Källskatt på ränteinkomster

Under momentet dras det av 124 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranses av att den högre räntenivån har överförts till allmänhetens depositioner i mindre utsträckning än väntat.

2023 II tilläggsb.	-124 000 000
2023 I tilläggsb.	94 000 000
2023 budget	80 000 000
2022 bokslut	15 265 100
2021 bokslut	25 590 288

04. Skatt på arv och gåva

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 319 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranses av uppgifter om ett större inflöde än beräknat. Det större inflödet beror på Skatteförvaltningens åtgärder för att förkorta handläggningstiderna för arvsskatten och för att lösa anhopningen i handläggningen.

2023 II tilläggsb.	319 000 000
2023 budget	903 000 000
2022 bokslut	901 192 597
2021 bokslut	826 149 403

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning*01. Mervärdesskatt*

Under momentet dras det av 393 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranses av att de belopp som inlutit varit mindre än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-393 000 000
2023 budget	22 244 000 000
2022 bokslut	21 321 760 312
2021 bokslut	20 152 197 587

03. Apoteksskatt

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 27 600 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att prognosen över influten apoteksskatt, som baserar sig på apotekens omsättning, har preciserats.

2023 II tilläggsb.	27 600 000
2023 budget	186 000 000
2022 bokslut	206 510 257
2021 bokslut	200 520 793

08. Punktskatter

04. Punktskatt på alkoholdrycker

Under momentet dras det av 43 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att skattebasen minskat under 2022 och början av 2023 snabbare än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-43 000 000
2023 budget	1 518 000 000
2022 bokslut	1 497 457 849
2021 bokslut	1 423 174 911

07. Energiskatter

Under momentet dras det av 153 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en lägre konsumtion av bränsle och el jämfört med prognoserna i den ordinarie budgetpropositionen.

2023 II tilläggsb.	-153 000 000
2023 budget	4 455 000 000
2022 bokslut	4 488 409 603
2021 bokslut	4 129 214 750

10. Övriga skatter

03. Bilskatt

Under momentet dras det av 144 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av ett lägre antal registreringar av nya bilar än beräknat. Prognosen för antalet importerade begagnade bilar och prognosen för beloppet av den genomsnittliga bilskatten har dessutom sänkts.

2023 II tilläggsb.	-144 000 000
2023 budget	541 000 000
2022 bokslut	488 369 661
2021 bokslut	524 117 488

05. Överlåtelseskatt

Under momentet dras det av 199 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att utsikterna i fråga om pris- och volymförändringarna inom handeln med bostadsaktier och fastigheter är svagare än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-199 000 000
2023 I tilläggsb.	-139 000 000
2023 budget	984 000 000
2022 bokslut	936 399 468
2021 bokslut	994 596 669

19. Övriga inkomster av skattenatur

09. Övriga skatteinkomster

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att avgiften för förbehåll enligt gruvlagen intäktsförs under momentet.

2023 II tilläggsb.	500 000
2023 budget	8 965 000
2022 bokslut	12 069 661
2021 bokslut	12 099 572

11. Förvaltningsavgifter till Verket för finansiell stabilitet

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 75 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar vid Verket för finansiell stabilitet.

Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 28.92.03.

2023 II tilläggsb.	75 000
2023 I tilläggsb.	38 000
2023 budget	6 135 000
2022 bokslut	3 373 174
2021 bokslut	3 009 837

Avdelning 12

INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 1 544 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av samarbetsprojekt mellan ministeriet och Europeiska kommissionen för vilka motsvarande utgifter föränledda av kommissionens bidrag har budgetrats under moment 24.30.66.

2023 II tilläggsb.	1 544 000
2023 budget	13 479 000
2022 bokslut	23 149 100
2021 bokslut	9 359 066

25. Justitieministeriets förvaltningsområde

20. Utsökningsavgifter

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 2 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av ett högre indrivningsresultat av utsökningen än beräknat.

2023 II tilläggsb.	2 000 000
2023 budget	82 000 000
2022 bokslut	91 444 253
2021 bokslut	83 678 166

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde

Under momentet beviljas ett tillägg på 23 567 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av en ökning i FMS-kontots ränteintäkter.

Anskaffningar av försvarsmateriel och tjänster från Förenta staterna förutsätter förskottsbetalning som görs till ett så kallat FMS-konto (Foreign Military Sales).

2023 II tilläggsb.	23 567 000
2023 budget	6 719 000
2022 bokslut	5 861 121
2021 bokslut	3 698 649

28. Finansministeriets förvaltningsområde

51. Gottgörelser för pensionsutgifter som betalats på andra pensionsanstalters vägnar

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 6 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en större ökning av antalet pensioner än beräknat i slutet av 2022.

Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 28.50.63.

2023 II tilläggsb.	6 000 000
2023 budget	324 471 000
2022 bokslut	283 681 961
2021 bokslut	265 133 934

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 15 828 000 euro.

Förklaring: Tillägget består av utbetalningar av CEF-stöd som EU beviljat för projekten Esbo stadsbana, utökning av kapaciteten på banavsnittet Helsingfors—Riihimäki, fas 2, förbättring av riksväg 9 inklusive trafikarrangemang för regionväg 562, Lentokentäntie och Next ITS 3 samt till Entimmeståget till Åbo Ab.

2023 II tilläggsb.	15 828 000
2023 I tilläggsb.	904 000
2023 budget	1 500 000
2022 bokslut	35 292 954
2021 bokslut	35 253 093

32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

20. Säkerhets- och kemikalieverkets inkomster

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 75 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en tillståndsavgift i anslutning till förbehållssystemet enligt gruvlagen.

2023 II tilläggsb.	75 000
2023 budget	3 744 000
2022 bokslut	3 501 935
2021 bokslut	2 961 649

99. Övriga inkomster inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 135 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att uppskattningen av marknadspriset på utsläppsrätter höjts.

2023 II tilläggsb.	135 000 000
2023 I tilläggsb.	33 100 000
2023 budget	526 000 000
2022 bokslut	635 989 002
2021 bokslut	566 540 010

33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 7 400 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att en större del än beräknat återförs av anslaget för de tjänster inom öppenvården som tillhandahålls i hemmet och som beviljats frontveteraner.

2023 II tilläggsb.	7 400 000
2023 budget	10 100 000
2022 bokslut	14 999 727
2021 bokslut	47 157 351

39. Övriga inkomster av blandad natur

04. Återtagande av överförda anslag

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 400 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av en precisering av uppskattningen av outnyttjade reservationsanslag.

2023 II tilläggsb.	400 000 000
2023 budget	300 000 000
2022 bokslut	646 860 402
2021 bokslut	990 862 421

20. Inkomster från faciliteten för återhämtning och resiliens

Under momentet dras det av 159 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föränleds av att genomförandet av Finlands facilitet för återhämtning och resiliens försenats. De inkomster som inte influiter 2022 inflyter därför 2023 och de inkomster som tidigare budgeterats för 2023 överförs vidare till 2024.

2023 II tilläggsb.	-159 000 000
2023 budget	391 000 000
2022 bokslut	—
2021 bokslut	271 094 341

Avdelning 13

RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

01. Ränteinkomster

07. Räntor på depositioner

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 201 800 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en preciserad räntekalkyl. Den uppdaterade räntekalkylen baserar sig på en genomsnittlig ränta på 3,21 % och på en genomsnittlig kassa på 6,5 miljarder euro.

2023 II tilläggsb.	201 800 000
2023 budget	7 100 000
2022 bokslut	26 971 928
2021 bokslut	37 963

04. Andel i statens penninginstituts vinst

01. Andel i Finlands Banks vinst

Under momentet dras det av 100 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att Finlands Bank 2023 inte betalar intäktsföring till staten.

2023 II tilläggsb.	-100 000 000
2023 budget	100 000 000
2022 bokslut	26 300 000
2021 bokslut	100 000 000

Avdelning 15

LÅN

03. Statens nettouplåning och skuldhantering

01. Nettouplåning och skuldhantering

Under momentet dras det av 247 846 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av inkomstposten har som ökning av posterna för skuldhantering beaktats emissionsvinster och emissionsförluster, sammanlagt 1 050 000 000 euro.

Till följd av de ovannämnda ändringarna och de ändringar i inkomstposter och anslag som föreslås i denna tilläggsbudgetproposition kan det under nettouplåningen till nominellt värde antecknas ett avdrag på 1 297 846 000 euro, varvid nettouplåningen till nominellt värde uppgår till 11 221 184 000 euro år 2023.

Inberäknat posterna för skuldhantering uppgår beloppet av nettoinkomsterna till 10 171 184 000 euro år 2023.

Inkomster och utgifter (mn euro)

Nettouplåning till nominellt värde	11 221
Emissionsvinster	2
Emissionsförluster	-1 052
Nettoinkomster	10 171
2023 II tilläggsb.	-247 846 000
2023 I tilläggsb.	2 127 305 000
2023 budget	8 291 725 000
2022 bokslut	11 313 723 566
2021 bokslut	4 307 064 736

ANSLAG

Huvudtitel 21 RIKSDAGEN

10. Riksdagens kansli

01. Omkostnader för riksdagens kansli (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget även får användas till betalning av understöd för kostnader för en dokumentärfilm om Kyösti Kallio samt för biografiprojektet om K-A. Fagerholm.

Förklaring: Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	61 122 000
2022 bokslut	57 111 208
2021 bokslut	54 007 813

Huvudtitel 22

REPUBLIKENS PRESIDENT

02. Republikens presidents kansli

01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 164 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	164 000
2023 budget	8 707 000
2022 bokslut	8 669 000
2021 bokslut	8 591 000

Huvudtitel 23 STATSRÅDETS KANSLI

01. Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 946 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 1 496 000 euro av lönejusteringar, 420 000 euro av en ökning av utrikesministeriets utrikesrepresentations datakommunikationskapacitet och 30 000 euro av en överföring från moment 31.01.01 för utgifter för tjänsten för statsrådets gemensamma plattform för webbpublicering.

2023 II tilläggsb.	1 946 000
2023 I tilläggsb.	148 000
2023 budget	153 189 000
2022 bokslut	145 188 000
2021 bokslut	137 816 000

02. Löneutgifter för ministrarna och deras statssekreterare och specialmedarbetare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 026 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 1 700 000 euro av en nivåförändring och 326 000 euro av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	2 026 000
2023 budget	10 366 000
2022 bokslut	11 987 688
2021 bokslut	11 393 098

10. Ägarstyrningen

87. Kapitalinvestering i Finlands Malmförädling Ab (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 340 000 000 euro.

Anslaget får användas för finansiering i form av eget kapital i Finlands Malmförädling Ab.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 340 000 000 euro.

Förklaring: Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Finlands Malmförädling Ab är ett bolag med specialuppgifter som ägs helt av staten. Bolaget har till uppgift att självt eller tillsammans med samarbetsparter se till att ägandet av naturresurser (inom sitt verksamhetsområde), som är viktiga för Finland, i tillräckligt stor utsträckning är i inhemska händer och att det i Finland skapas företagsverksamhet med hög förädlingsgrad som väsentligt hör till batterivärdekedjan. Syftet med Finlands Malmförädling Ab:s verksamhet är att främja utvecklingen av och tillväxten för de bolag man äger genom aktivt ägarskap.

De bolag som ägs av Finlands Malmförädling Ab ska ha en viktig roll med tanke på Finlands ekonomi samt en motiverbar roll inom den inhemska gruvindustrin eller batterivärdekedjan eller inom verksamhet som är nära ansluten till dessa.

I Europa håller man på att utveckla en värdekedja för batteriindustrin. Den bygger i synnerhet på stora investeringar i produktionen av prekursorer, katodaktivmaterial och battericeller samt investeringar i återvinningslösningar. I enlighet med sitt uppdrag har Finlands Malmförädling Ab som mål att främja investeringar inom branschen i Finland.

Avsikten är att 300 000 000 euro av anslaget ska användas till projekt inom batteriindustrin och 40 000 000 euro för utveckling av nuvarande portföljbolag.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	340 000 000
2021 bokslut	420 000 000

30. Justitiekanslersämbetet

01. Justitiekanslersämbetets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 114 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	114 000
2023 I tilläggsb.	9 000
2023 budget	4 365 000
2022 bokslut	3 852 000
2021 bokslut	3 912 000

Huvudtitel 24

UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 4 583 000 euro.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 1 300 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 3 914 000 euro på grund av lönejusteringar, 699 000 euro som en överföring från moment 27.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för specialsakkunniga inom försvarssektorn vid Finlands representation vid Nato, 220 000 euro som en överföring från moment 27.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom försvarssektorn vid Finlands ständiga representation i EU, 100 000 euro som en överföring från moment 26.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom inrikesministeriets förvaltningsområde vid Finlands ambassad i Washington, 94 000 euro som en överföring från moment 27.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en nationell expert inom försvarssektorn (VNC), 68 000 euro som en överföring från moment 24.30.66 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom undervisningssektorn vid Finlands ambassad i Kiev och 16 000 euro som en överföring från moment 32.01.01 för löneutgifter för specialsakkunniga inom energipolitik och regional- och strukturpolitik vid Finlands ständiga representation i EU samt som avdrag 200 000 euro som en överföring till moment 26.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom inrikesministeriets förvaltningsområde vid Finlands ambassad i Moskva, 185 000 euro som en överföring till moment 35.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom miljöområdet vid Finlands ambassad i Moskva, 67 000 euro som en överföring till moment 32.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde vid Finlands ambassad i Moskva, 67 000 euro som en överföring till moment 28.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom finansministeriets förvaltningsområde vid Finlands ambassad i Moskva och 9 000 euro som en överföring till moment 26.30.02 för kundserviceuppgifter inom ramen för konsulära tjänster vid Nödcentralsverket.

Återtagandet av anslaget beror på att det anslag som reserverats för informationssystemlösningar som krävs för visering för längre vistelse (nationellt D-visum) inom projektet Digital infrastruktur för invandringen (RRF pelare 3) inte har använts.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	4 583 000
2023 I tilläggsb.	-270 000
2023 budget	258 506 000
2022 bokslut	267 222 000
2021 bokslut	251 655 000

20. *Utgifter för kultur- och vetenskapsinstitutens fastigheter (reservationsanslag 3 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 300 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 1 300 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och föranleds av att projektet för en grundlig renovering av Villa Lante, som används av vetenskapsinstitutet i Rom, har fördröjts på grund av covid-19-pandemin.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	1 300 000
2023 budget	1 005 000
2022 bokslut	3 266 000
2021 bokslut	2 987 000

10. Krishantering

20. *Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)*

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

01.	Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper	4 648 000
04.	Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen)	5 242 000
05.	Gemensamma utgifter	6 854 000
09.	I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för förlängning av dem, för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering	1 289 000
11.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia	1 560 000
14.	Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon	17 830 000
15.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali	628 000
16.	Utgifter för FN-insatsen i Mali (MINUSMA)	887 000
18.	Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak	8 704 000
23.	Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak	739 000
24.	Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini	1 596 000

Dispositionsplan (euro)

25.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique	703 000
26.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina	4 420 000
Sammanlagt		55 100 000

Förklaring : Tilläggen i punkterna 11 och 18 i dispositionsplanen föranleds av de löneförhöjningar som trädde i kraft den 1 maj 2023 och övriga personalkostnader som ökat inom insatsen. Tilläggen täcks med avdrag under punkterna 15 och 16 i dispositionsplanen som beror på att den styrka som deltagit i insatserna varit mindre än planerat.

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

11.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia	+100 000
15.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali	-900 000
16.	Utgifter för FN-insatsen i Mali (MINUSMA)	-400 000
18.	Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak	+1 200 000
Sammanlagt		-

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 I tilläggsb.	4 420 000
2023 budget	50 680 000
2022 bokslut	39 611 503
2021 bokslut	34 707 327

30. Internationellt utvecklingssamarbete*66. Egentligt utvecklingssamarbete (reservationsanslag 3 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 476 000 euro.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

1.	Multilateralt samarbete	219 211 000
2.	Utvecklingssamarbete med enskilda länder och regioner ¹⁾	190 170 000
3.	Europeiska utvecklingsfonden	28 691 000
4.	Utvecklingssamarbete som inte inriktats enligt land	66 271 000
5.	Humanitärt bistånd	92 000 000
6.	Planering och stödfunktioner inom utvecklingssamarbetet	5 695 000
7.	Evaluering och intern revision inom utvecklingssamarbetet	1 600 000

Dispositionsplan (euro)

8.	Stöd till civilsamhällesorganisationers utvecklingssamarbete och information om utvecklingssamarbetet	87 950 000
9.	Räntestödsinstrument	22 900 000
Sammanlagt		714 488 000

¹⁾ I anslaget ingår sammanlagt 4 415 000 euro i utgifter för samarbetsprojekt mellan ministeriet och Europeiska kommissionen.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 544 000 euro av kommissionens andelar i samarbetsprojekt mellan Finland och Europeiska kommissionen som följer: 468 000 euro i utgifter för projektet Tekniskt samarbete inom undervisningssektorn i Nepal, 468 000 euro i utgifter för det projekt som gäller naturresurser och klimatförändring i kommunerna i Nepal och 608 000 i utgifter för det projekt som gäller skolreformen i Ukraina. Tillägget anvisas under punkt 2 i dispositionsplanen. Motsvarande inkomster från kommissionen har budgetterats under moment 12.24.99. Tillägget ökar inte utrikesministeriets finansieringsandel i projektet och påverkar inte beloppet av Finlands offentliga bistånd.

Från punkt 2 i dispositionsplanen överförs till punkt 4 i dispositionsplanen 500 000 euro för stöd till OECD:s landprogram för Ukraina.

Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 68 000 euro som en överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig i undervisningsfrågor vid Finlands ambassad i Kiev för tiden 1.8—31.12.2023. Tilläggen anvisas under punkt 2 i dispositionsplanen.

Dessutom överförs från punkt 2 i dispositionsplanen 7 210 000 euro och från punkt 7 i dispositionsplanen 450 000 euro till punkt 4 i dispositionsplanen för stöd till fonden Education Cannot Wait.

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

2.	Utvecklingssamarbete med enskilda länder och regioner	-6 234 000
4.	Utvecklingssamarbete som inte inriktats enligt land	+8 160 000
7.	Evaluering och intern revision inom utvecklingssamarbetet	-450 000
Sammanlagt		+1 476 000

2023 II tilläggsb.	1 476 000
2023 budget	713 012 000
2022 bokslut	774 505 000
2021 bokslut	770 259 000

89. Utvecklingssamarbete i form av lån och investeringar (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget och det anslag som överförts från 2021 och 2022 får användas för beviljande av lån utan krav på säkerhet till Internationella utvecklingsfonden (IDA), Internationella jordbruksutvecklingsfonden (IFAD), Gröna klimatfonden (GCF) och Afrikanska utvecklingsfonden (ADF) och så att man vid beviljandet av lånen kan slopa långivarens särskilda revisionsrätt enligt 5 § i lagen om statens långivning samt statsborgen och

statsgaranti (449/1988). Dessutom kan det avtalas om en lägre dröjsmålsränta och lägre tilläggsränta än vad som föreskrivs i 5 och 7 § i statsrådets förordning om statens långivning samt statsborgen och statsgaranti (450/1988) och i 4 och 12 § i räntelagen (633/1982) eller om efterskänkande av dessa räntor.

Förklaring: Lånen används för att komplettera Finlands finansieringsandel i tilläggsfinansieringsomgångarna till IDA, IFAD, GCF och ADF.

Förhandlingar om villkoren för finansieringen förs mellan medlemmarna i fonderna, inklusive Finland, och det är inte möjligt att bilateralt komma överens om villkor som avviker från dessa gemensamma regler. Finansieringsvillkoren för lånen är således inte till alla delar förenliga med lagstiftningen i Finland, vilket innebär att man av denna grundade anledning i de låneavtal som medlemmarna i fonderna förhandlar om delvis måste avvika från kraven enligt lagstiftningen i Finland. Fonderna är solida aktörer och risken för fördröjningar när det gäller låneskötseln är mycket liten. Finland följer genom deltagandet i organisationernas styrelsearbete varje organisations ekonomi och övervakar att lånen används på ändamålsenligt sätt. Finland har således möjlighet att påverka organisationernas ekonomiförvaltning och riskhantering.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	129 730 000
2022 bokslut	129 730 000
2021 bokslut	129 730 000

Huvudtitel 25

JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

01. *Justitieministeriets omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 763 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föränleds 734 000 euro av lönejusteringar och 29 000 euro av en överföring av personalresurser från moment 25.10.03.

2023 II tilläggsb.	763 000
2023 I tilläggsb.	108 000
2023 budget	23 449 000
2022 bokslut	25 647 000
2021 bokslut	24 817 000

03. *Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till justitieministeriet* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 339 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	339 000
2023 budget	13 218 000
2022 bokslut	12 246 000
2021 bokslut	10 905 000

05. *Rättsregistercentralens omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 263 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föränleds 183 000 euro av lönejusteringar och 80 000 euro av ändringar i informationssystemen i samband med lagen om tillsynen över social- och hälsovården.

2023 II tilläggsb.	263 000
2023 budget	10 179 000
2022 bokslut	10 193 000
2021 bokslut	8 792 000

20. Särskilda utgifter (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av ökade kostnader för översättnings- och tolkningstjänster samt bevisningskostnader.

2023 II tilläggsb.	3 000 000
2023 budget	12 013 000
2022 bokslut	12 198 300
2021 bokslut	12 084 845

50. Understöd (fast anslag)

Under momentet dras det av 435 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 500 000 euro med anledning av ett förslag till tilläggsbudgetlag (RP 272/2022 rd) som förföll våren 2023 och som tillägg beaktats 65 000 euro med anledning av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	-435 000
2023 I tilläggsb.	1 025 000
2023 budget	13 843 000
2022 bokslut	13 795 778
2021 bokslut	14 179 066

10. Domstolar och rättshjälp

01. Högsta domstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 251 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	251 000
2023 budget	9 178 000
2022 bokslut	9 071 000
2021 bokslut	8 970 000

02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 359 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	359 000
2023 budget	11 828 000
2022 bokslut	14 206 000
2021 bokslut	13 481 000

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 595 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 7 624 000 euro på grund av lönejusteringar och som avdrag 29 000 euro på grund av en överföring av personalresurser till moment 25.01.01.

2023 II tilläggsb.	7 595 000
2023 I tilläggsb.	625 000
2023 budget	296 612 000
2022 bokslut	290 722 000
2021 bokslut	296 092 000

04. Rättshjälps- och intressebevakningsdistriktens och konsumenttvistenämndens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 354 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	2 354 000
2023 I tilläggsb.	-540 000
2023 budget	89 322 000
2022 bokslut	84 426 000
2021 bokslut	83 514 000

50. Ersättningar till privata rättsbiträden (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en beräknad ökning av beloppet av ersättningar enligt rättshjälpslagen (257/2002).

2023 II tilläggsb.	1 000 000
2023 I tilläggsb.	725 000
2023 budget	76 770 000
2022 bokslut	82 380 286
2021 bokslut	82 078 618

20. Betalningsstörningar, utsökning och konkursbevakning

01. Utsökningsväsendets och konkursbevakningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 939 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	2 939 000
2023 budget	109 193 000
2022 bokslut	108 951 000
2021 bokslut	111 741 000

95. Ränteutgifter för medel som utsökningen har i förvar (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 260 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att upplupen negativ ränta inte längre inkluderas, vilket innebär att det inte längre finns ett behov av anslag.

2023 II tilläggsb.	-260 000
2023 budget	260 000
2022 bokslut	172 345
2021 bokslut	346 748

30. Åklagare

01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 556 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 556 000
2023 I tilläggsb.	425 000
2023 budget	57 057 000
2022 bokslut	56 577 000
2021 bokslut	57 320 000

40. Verkställighet av straff

01. Brottpåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 4 926 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	4 926 000
2023 I tilläggsb.	300 000
2023 budget	245 400 000
2022 bokslut	240 325 000
2021 bokslut	248 064 000

50. Valutgifter

20. Valutgifter (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet kompletteras så att av anslaget får användas högst 3 500 000 euro för att täcka valkrets nämndernas utgifter.

Förklaring: Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 I tilläggsb.	—
2023 budget	25 336 000
2022 bokslut	14 879 520
2021 bokslut	16 981 073

Huvudtitel 26

INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 759 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 200 000 euro i överföring från moment 24.01.01 i samband med att uppdraget som specialsakkunnig i Moskva upphör och 659 000 euro i överföring från lönejusteringar samt som avdrag 100 000 euro i överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter för specialsakkunniga placerade i Washington.

2023 II tilläggsb.	759 000
2023 I tilläggsb.	55 000
2023 budget	17 518 000
2022 bokslut	18 022 000
2021 bokslut	16 256 000

04. Krishanteringscentrets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 68 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	68 000
2023 budget	2 320 000
2022 bokslut	2 322 000
2021 bokslut	2 212 000

26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till förflyttnings- och konsumtionsutgifter som föranleds Migrationsverket av asylförfarandet och mottagningsverksamheten i mottagningskedet för personer som sökt internationellt skydd samt till löneutgifter för personal motsvarande högst tre årsverken, för vilka det har reserverats 1 911 000 euro.

Förklaring: Kompletteringen av motiveringen föranleds av Finlands åtagande att 2022 ta emot sammanlagt 185 asylsökande från EU-länderna i Medelhavsområdet (Statsrådets beslut SM/2022/94 och SM/2022/86). Europeiska kommissionen stöder de medlemsstater som deltar i förflyttningarna genom asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) (Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1147, artikel 20).

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	42 828 000
2022 bokslut	35 150 000
2021 bokslut	1 300 000

50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 70 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av understöd för skyddade personer enligt vittnesskyddsprogrammet.

2023 II tilläggsb.	70 000
2023 I tilläggsb.	440 000
2023 budget	480 000
2022 bokslut	580 000
2021 bokslut	1 951 000

10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 21 778 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 20 848 000 euro av lönejusteringar och 930 000 euro av kostnader för statsbesök på hög nivå.

2023 II tilläggsb.	21 778 000
2023 I tilläggsb.	2 477 000
2023 budget	863 666 000
2022 bokslut	828 938 000
2021 bokslut	838 534 000

02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 478 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 300 000 euro av anslutningen till Nato och 1 178 000 euro av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 478 000
2023 budget	45 412 000
2022 bokslut	46 819 000
2021 bokslut	43 895 000

20. Gränsbevakningsväsendet

01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 6 986 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 6 477 000 euro av lönejusteringar och 509 000 euro av extra kostnader som orsakas Gränsbevakningsväsendet av statsbesök på hög nivå.

2023 II tilläggsb.	6 986 000
2023 budget	305 044 000
2022 bokslut	302 516 000
2021 bokslut	285 033 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 39 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	39 000
2023 I tilläggsb.	500 000
2023 budget	4 507 000
2022 bokslut	24 236 000
2021 bokslut	19 557 000

02. Nödcentralverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 461 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 1 452 000 euro av lönejusteringar och 9 000 euro av en överföring från moment 24.01.01 för skötseln av utrikesministeriets biträdande uppgifter inom konsulära tjänster.

2023 II tilläggsb.	1 461 000
2023 I tilläggsb.	350 000
2023 budget	70 428 000
2022 bokslut	69 367 000
2021 bokslut	60 198 000

03. Räddningsinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 267 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	267 000
2023 budget	18 026 000

40. Migration*01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 930 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 5 100 000 euro för investeringshelheten digital infrastruktur som utnyttjar automatisering i världsklass till stöd för invandringen av experter (RRF pelare 3) som en del av planen för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Av tillägget föranleds 1 300 000 euro av ombudgetering av den finansiering som återtagits från moment 24.01.01 för projektet Digital infrastruktur för invandring (RRF pelare 3) och 1 630 000 euro av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	2 930 000
2023 budget	64 865 000
2022 bokslut	75 786 000
2021 bokslut	70 822 000

63. Stöd till mottagningsverksamhetens kunder (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 25 600 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av uppdaterade antaganden om migrationen.

2023 II tilläggsb.	25 600 000
2023 budget	87 158 000
2022 bokslut	66 124 963
2021 bokslut	15 590 955

Huvudtitel 27

FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Försvarspolitik och förvaltning

01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 549 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 1 013 000 euro i överföring till moment 24.01.01 för finansiering av specialsakkunnigas uppdrag vid Finlands ständiga representation vid Nato och som tillägg 464 000 euro på grund av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	-549 000
2023 budget	17 461 000
2022 bokslut	16 586 000
2021 bokslut	16 515 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom försvarsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 240 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en nivåförändring.

2023 II tilläggsb.	-240 000 000
2023 budget	923 794 000
2022 bokslut	359 156 234
2021 bokslut	320 091 150

66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 30 000 000 euro.

Förklaring: Det återtagna anslaget budgeteras på nytt under moment 27.10.18. Det anslag som ombudgeteras används för att stödja Ukraina och dess användningsändamål ändras inte.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	24 445 000
2022 bokslut	30 000 000

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 133 263 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget också får användas högst 2 100 000 euro till betalning av de hyresandelar för personalbostäder som föranleds av Försvarsmaktens operativa behov eller av personalarrangemang i samband med omstruktureringen av försvarsförvaltningen under en övergångsperiod fastställd av försvarsministeriet, eller av andra motsvarande behov inom försvarsförvaltningen.

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att 2023 får långtidsavtal för anskaffning av sådan materiel och sådana tjänster som Försvarsmaktens verksamhet förutsätter ingås så att de åren 2023—2028, enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft, får föranleda staten utgifter på högst 143 471 000 euro (Beställningsfullmakten för omkostnader 2023).

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 9 338 000 euro av kostnaderna för stödet till Ukraina, 400 000 euro av kostnaderna för Natos toppmöte, 1 925 000 euro av kostnaderna för skador på HW320-flygplanet, 30 831 000 euro av lönejusteringar, 61 727 000 euro som justering enligt den faktiska indexutvecklingen 2022, 1 533 000 euro av valutakursförluster år 2022 och 30 509 000 euro i överföring från moment 27.10.18 samt som avdrag 3 000 000 euro av en ändring av tidsplanen för utgifterna för utvecklandet av Flygvapnets baser 2025.

Anslaget för betalning av hyresandelar för personalbostäder allokeras internt under momentet från andra omkostnader.

Behovet av att ändra beställningsfullmakterna föranleds av åtgärder för underhåll och reparation av HW-materiel 2024—2025 till följd av olyckan med HW320-flygplanet, ändringar i avtalen om underhåll av materiel 2024—2025 samt ändringar i finansieringen och tidsplanen för utgifterna för de projekt som ska genomföras 2023—2027. Ändringarna i beställningsfullmakterna genomförs inom de ramar för statsfinanserna som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde.

På grund av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som föränleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten (1 000 euro)

	2023	2024	2025	2026	2027—	Sammanlagt fr.o.m. 2023
Gamla beställningsfullmakter						
Beställningsfullmakten för omkostnader 2020	6 192	9 790				15 982
Beställningsfullmakten för partnerskap 2020 som gäller underhåll (Millog 2020)	126 092	125 692	125 692	125 692	251 384	754 552
Beställningsfullmakten för omkostnader 2021	42 190	12 400	12 205	3 500		70 295
Beställningsfullmakten för omkostnader 2022	106 464	41 074	13 122	6 470	2 183	169 313
Gamla beställningsfullmakter sammanlagt	280 938	188 956	151 019	135 662	253 567	1 010 142
Ny beställningsfullmakt						
Beställningsfullmakten för omkostnader 2023	50	101 539	26 913	7 164	7 805	143 471
Ny beställningsfullmakt sammanlagt	50	101 539	26 913	7 164	7 805	143 471
Fullmakter sammanlagt	280 988	290 495	177 932	142 826	261 372	1 153 613
2023 II tilläggsb.						133 263 000
2023 I tilläggsb.						1 730 000
2023 budget						2 118 298 000
2022 bokslut						2 152 420 000
2021 bokslut						1 960 070 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 304 391 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att högst 279 440 000 euro av anslaget får användas till betalning av utgifter för andra anskaffningar av försvarsmateriel än sådana som föränleds av beställningsfullmakter eller av förändringar i index och valutakurser i samband med beställningsfullmakter.

Fullmakter

Motiveringen till momentet kompletteras så att Försvarsmakten år 2023 får ingå nya avtal i anslutning till upphandlingen för att ersätta den materiella kapacitet som överlätits till Ukraina så att de 2023—2028, enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft, får föränleda staten utgifter på högst 1 355 440 000 euro (beställningsfullmakten för upphandling som ersätter materielstöd till Ukraina 2023, UKR 2023).

Motiveringen till momentet ändras så att

1) År 2023 får nya avtal ingås i anslutning till den materiella utvecklingen av Försvarsmakten i syfte att förbättra det militära försvarets prestationsförmåga, så att de åren 2021—2031, enligt valutakursnivån den dag budgeten träder i kraft, får föranleda staten utgifter på högst 826 524 000 euro (beställningsfullmakten för 2021 för materiell utveckling av Försvarsmakten, PVKEH 2023).

2) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för projektet Flottilj 2020 ökar med 230 008 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på högst 982 646 000 euro åren 2018—2028.

3) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten år 2020 (PVKEH 2020) minskar med 1 000 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på högst 21 240 000 euro åren 2020—2027.

4) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten år 2021 (PVKEH 2021) ökar med 44 580 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på högst 580 028 000 euro åren 2021—2028.

5) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten år 2022 (PVKEH 2022) minskar med 75 693 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på högst 262 442 000 euro åren 2022—2028.

6) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för förstärkt försvarsförmåga år 2022 (PVPAR 2022) minskar med 4 570 000 euro utan att betalningstiden för beställningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter på högst 1 734 130 000 euro åren 2022—2027.

Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2019 återtas 39 037 000 euro och av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2020, 2021 och 2022 återtas 230 008 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 37 552 000 euro av kostnadsnivåjusteringen enligt den faktiska indexutvecklingen 2022, 7 595 000 euro av valutakursförluster år 2022, 30 000 000 euro av ombudgeteringen av det anslag som återtagits från moment 27.01.66 och 285 000 euro i överföring från moment 27.10.50 för att täcka kostnaderna för de patroner som Försvarsutbildningsföreningen behöver i sina skjutningar samt som avdrag 9 577 000 euro på grund av överföringen av utbetalningarna av beställningsfullmakten PVKEH 2021 och 30 509 000 euro i överföring till moment 27.10.01 för att täcka effekterna av kostnadsökningen.

Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 230 008 000 euro av beställningsfullmakten PVKEH 2018 som ombudgetering av det återtagna anslaget för 2020, 2021 och 2022 till beställningsfullmakten Flottilj 2020 för 2023. Den totala finansieringen av Flottilj 2020-projektet ändras inte. I budgeten för 2023 har beställningsfullmakten Flottilj 2020 inrättats, till vilken finansieringen av projektet Flottilj 2020 överförs från beställningsfullmakten PVKEH 2018.

Vid ändringen av anslaget har dessutom som tillägg beaktats 39 037 000 euro av det anslag som återtagits från beställningsfullmakterna för materiell utveckling av Försvarmakten 2012, 2014, 2015, 2016 och 2017 som budgetering till beställningsfullmakten PVKEH 2023 för 2023. Utgifter för avtal som ingåtts med tidigare beställningsfullmakter överförs från 2023 framåt.

För beställningsfullmakten UKR 2023 föreslås en ny fullmakt på 579 464 000 euro samt en överföring på 775 976 000 euro av de beställningsfullmakter för PVKEH 2022 och PVKEH 2023 som tidigare beviljats i tilläggsbudgeten för upphandlingar som ska ersätta den materiella kapacitet som Försvarmakten sänt till Ukraina.

Det totala beloppet av beställningsfullmakten PVKEH 2023 har minskats med 434 726 000 euro, i vilket det som avdrag har beaktats 701 963 000 euro på grund av överföringen till beställningsfullmakten för materielstöd till Ukraina 2023. I fullmakten har som tillägg beaktats 250 567 000 euro för ett projekt inom Försvarmaktens utvecklingsprogram i fråga om vilket det är ändamålsenligt att ingå ett avtal under 2023.

Årsandelen för 2023 för beställningsfullmakten PVKEH 2020 har minskats med 1 000 000 euro på grund av att anslaget har överförts till andra anskaffningar av försvarsmateriel. Anskaffningar som görs med anslaget förutsätter inte att fullmakten används.

Årsandelen för 2023 för beställningsfullmakten PVKEH 2021 har minskats med 9 997 000 euro på grund av att utbetalningarna har överförts till åren 2024—2027. Beställningsfullmaktens maximibelopp har höjts med 44 580 000 euro på grund av ändringar i finansieringen av projekten.

Årsandelen för 2023 för beställningsfullmakten PVKEH 2022 har minskats med 1 680 000 euro på grund av att anslaget har överförts till andra anskaffningar av försvarsmateriel. Anskaffningar som görs med anslaget förutsätter inte att fullmakten används. Maximibeloppet för beställningsfullmakten har minskats med 75 693 000 euro på grund av överföringen till beställningsfullmakten för materielstöd till Ukraina 2023.

Maximibeloppet för beställningsfullmakten PVPAR 2022 har minskats med 4 570 000 euro på grund av att anslag har anvisats under moment 27.10.01 för kostnader för byggande av Flygvapnets baser.

På grund av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten (1 000 euro)

	2023	2024	2025	2026	2027–	Sammanlagt fr.o.m. 2023
Gamla beställningsfullmakter						
Beställningsfullmakten för materiel utveckling av Försvarmakten (PVKEH 2017)	35 287	20 087	32 684			88 058

Utgifter för staten som föränleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten (1 000 euro)

	2023	2024	2025	2026	2027–	Sammanlagt fr.o.m. 2023
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2018)	40 900	35 220	29 500	230		105 850
Beställningsfullmakten för Flottilj 2020	469 278	241 500	172 648	55 395	43 825	982 646
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2020)	6 680	6 970	2 065	4 920	605	21 240
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2021)	223 642	193 651	63 075	53 933	45 727	580 028
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2022)	49 044	49 298	47 070	66 550	50 480	262 442
Beställningsfullmakten för förbättrande av försvarsförmågan (PVPAR 2022)	655 700	330 215	287 850	205 115	255 250	1 734 130
Gamla beställningsfullmakter sammanlagt	1 480 531	876 941	634 892	386 143	395 887	3 774 394
Nya beställningsfullmakter						
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2023)	115 087	129 217	134 420	124 120	323 680	826 524
Beställningsfullmakt för upphandling som ersätter materielstöd till Ukraina 2023 (UKR 2023)	41 214	258 562	225 400	276 082	554 182	1 355 440
Nya beställningsfullmakter sammanlagt	156 301	387 779	359 820	400 202	877 862	2 181 964
Fullmakter sammanlagt	1 636 832	1 264 720	994 712	786 345	1 273 749	5 956 358

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	304 391 000
2023 I tilläggsb.	41 564 000
2023 budget	1 580 565 000
2022 bokslut	1 289 500 000
2021 bokslut	504 311 000

19. Anskaffning av multirollflygplan (reservationsanslag 5 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 12 256 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 28 406 000 euro för den justering i köpkraften som gjorts i den övriga finansieringen för anskaffning av multirollflygplan och som riktas till reservationsanslaget för 2022 samt som avdrag 16 150 000 euro som en ändring enligt betalningsplanen för utgifterna för anskaffningen, och ett motsvarande anslag budgeteras för 2024.

2023 II tilläggsb.	12 256 000
2023 budget	1 405 697 000
2022 bokslut	330 028 000
2021 bokslut	1 479 000 000

50. Stödjande av försvarsorganisationernas verksamhet (fast anslag)

Under momentet dras det av 285 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 27.10.18, i syfte att möjliggöra användningen av Försvarsmaktens vapen och ammunition i utbildning som ordnas av Försvarsutbildningsföreningen.

2023 II tilläggsb.	-285 000
2023 budget	8 215 000
2022 bokslut	7 158 734
2021 bokslut	4 708 000

30. Militär krishantering*20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 547 000 euro.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

01.	Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen)	4 352 000
03.	Utgifter för militärobservatörsverksamheten	942 000
04.	Resolute Support-insatsen, Afghanistan	3 850 000
05.	Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak	6 502 000
06.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Moçambique	373 000
07.	Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser	5 234 000
08.	Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor	17 540 000
11.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia	704 000
12.	Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet	297 000
13.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina	6 400 000
15.	Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon	9 789 000
16.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali	1 667 000

Dispositionsplan (euro)

17.	Utgifter för FN-insatsen i Mali (MINUSMA)	548 000
19.	Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI)	504 000
20.	I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering	8 833 000
Sammanlagt		67 535 000

Förklaring: Tillägget föräns av kostnadsnivåjusteringen i enlighet med den faktiska indexutvecklingen 2022.

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

01.	Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen)	-1 300 000
03.	Utgifter för militärobservatörsverksamheten	-1 800 000
04.	Resolute Support-insatsen, Afghanistan	+3 600 000
05.	Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak	-800 000
07.	Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser	-4 776 000
08.	Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor	+450 000
13.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina	+2 400 000
15.	Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon	-1 500 000
16.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali	+300 000
20.	I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering	+6 973 000
Sammanlagt		+3 547 000
2023 II tilläggsb.		3 547 000
2023 I tilläggsb.		—
2023 budget		63 988 000
2022 bokslut		67 178 000
2021 bokslut		58 023 000

Huvudtitel 28

FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 465 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föränsleds 105 000 euro av en överföring från moment 28.10.03 för styrning av inkomstregisterprojektet, 67 000 euro av en överföring från moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig som flyttat över från utrikesministeriet och 1 293 000 euro av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 465 000
2023 budget	35 579 000
2022 bokslut	36 400 000
2021 bokslut	33 824 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom finansministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 12 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränsleds av en preciserad uppskattning av mervärdesskatteutgifterna och i synnerhet av mervärdesskatteutgifter som hänför sig till de ökade omkostnaderna för Statens center för informations- och kommunikationsteknik.

2023 II tilläggsb.	12 000 000
2023 budget	155 000 000
2022 bokslut	150 607 538
2021 bokslut	146 826 095

10. Beskattningen och Tullen

01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 13 668 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 10 275 000 euro för lönejusteringar, 1 360 000 euro för reformen av den internationella inkomstbeskattningen, 890 000 euro för kostnader för ändringar i fastighetsskatten, 730 000 euro för tilläggsutgifter för automatiserat beslutsfattande, 315 000 euro för utgifter för ibruktagande av den digitala informationsleden och 120 000 euro för utgifter för projektet för införande av gruvmineralskatten samt som avdrag 22 000 euro i överföring till moment 28.10.03 för kompensation för hyreshöjningen.

2023 II tilläggsb.	13 668 000
2023 I tilläggsb.	960 000
2023 budget	397 079 000
2022 bokslut	410 681 000
2021 bokslut	432 710 000

02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 4 198 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	4 198 000
2023 I tilläggsb.	2 316 000
2023 budget	193 593 000
2022 bokslut	193 323 000
2021 bokslut	195 176 000

03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 117 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 200 000 euro för lönejusteringar och 22 000 euro i överföring från moment 28.10.01 för kompensation för hyreshöjningen samt som avdrag 105 000 euro i överföring till moment 28.01.01 för genomförandet av det positiva kreditupplysningsregistret.

2023 II tilläggsb.	117 000
2023 budget	36 808 000
2022 bokslut	32 425 000
2021 bokslut	17 875 000

63. Återbetalda skatter (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 300 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av de skattelättnadsåterbäringar från tidigare skatteår som 2023 görs till ett större belopp än beräknat.

2023 II tilläggsb.	2 300 000
2023 I tilläggsb.	1 800 000
2023 budget	2 000 000
2022 bokslut	3 663 307
2021 bokslut	5 190 803

95. Ränteutgifter som hänför sig till beskattningen (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en preciserad prognos över ändringar i räntesatsen.

2023 II tilläggsb.	3 000 000
2023 budget	18 500 000
2022 bokslut	18 812 177
2021 bokslut	22 010 492

97. Exportrestitution av bils katt (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av det ökade antalet ansökningar och en preciserad prognos.

2023 II tilläggsb.	10 000 000
2023 budget	10 000 000
2022 bokslut	11 314 849
2021 bokslut	8 733 677

20. Tjänster för statssamfundet

01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 769 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	769 000
2023 I tilläggsb.	9 236 000
2023 budget	36 579 000
2022 bokslut	42 426 000
2021 bokslut	42 392 000

88. Senatkongcernens affärsverk

5. Samtycken

Motiveringen till momentet kompletteras så att affärsverket Senatfastigheter berättigas att överföra sin ägarbesittning till finansministeriet och finansministeriet bemyndigas att till arbets- och näringsministeriet överföra fastigheten 49-10-19-4 jämte byggnader i stadsdelen Otnäs i Esbo

stad till ett sammanlagt värde av högst 43 miljoner euro. Arbets- och näringsministeriet berättigas att utan vederlag överlåta nämnda egendom till Teknologiska forskningscentralen VTT Ab.

Överföringen från Senatfastigheter redovisas i första hand som minskning av affärsverkets kapital på lånevillkor och i andra hand som minskning av det övriga egna kapitalet. Statsrådet beslutar om mer detaljerade villkor för överföring av besittningen och för överlåtelsen.

Förklaring: Samtycket gäller överföring av besittningen av ett objekt som Teknologiska forskningscentralen VTT Ab i Senatfastigheters ägarbesittning i huvudsak hyr ut för forskningsändamål samt överlåtelse av objektet till Teknologiska forskningscentralen VTT Ab. Objektet finns på adressen Datavägen 3, Esbo och tomtens areal är sammanlagt cirka 20 000 m². På tomtens finns en byggnad på sammanlagt ca 21 500 kvadratmeter våningsyta som byggdes 1997 och som utvidgades 2002. Stiftelsen för Aalto-högskolan hyr en del av lokalerna. Överföring av besittningen minskar den skuld som uppstått för staten i samband med Senatfastigheter Ab:s överföring av besittning till ett belopp som motsvarar värdet av överföringen. Om lånekapitalet vid överföringstidpunkten är mindre än överföringsvärdet, ska resten anvisas till Senatfastigheters övriga egna kapital. Statsrådet beslutar om närmare villkor för överföringen av besittningen och överlåtelsen.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	—
2022 bokslut	—
2021 bokslut	—

30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen

01. Statistikcentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 320 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 320 000
2023 budget	52 607 000
2022 bokslut	54 961 000
2021 bokslut	51 062 000

02. Statens ekonomiska forskningscentralers omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 104 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	104 000
2023 budget	4 403 000
2022 bokslut	4 132 000
2021 bokslut	3 850 000

03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 153 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 153 000
2023 I tilläggsb.	566 000
2023 budget	62 731 000
2022 bokslut	64 468 000
2021 bokslut	56 366 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning

01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 733 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 733 000
2023 budget	69 511 000
2022 bokslut	70 143 000
2021 bokslut	65 097 000

50. Pensioner och ersättningar

63. Pensionsutgifter som andra pensionsanstalter ska svara för (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 6 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en större ökning av antalet pensioner som ska betalas under momentet än beräknat vid utgången av 2022.

Motsvarande inkomster har budgeterats under moment 12.28.51.

2023 II tilläggsb.	6 000 000
2023 budget	317 840 000
2022 bokslut	284 576 781
2021 bokslut	265 046 967

70. Utvecklande av statsförvaltningen

05. Stöd för och styrning av beredningen och genomförandet av reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifter för avlönande av personal motsvarande högst 15 årsverken, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin tjänst.

Förklaring: Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	5 100 000
2022 bokslut	225 300 000
2021 bokslut	74 534 000

20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 30 000 000 euro.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 30 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	30 000 000
2023 I tilläggsb.	-1 200 000
2023 budget	1 231 000
2022 bokslut	58 003 000
2021 bokslut	25 931 000

80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 821 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av ändringar i de inkomstposter som ligger till grund för avräkningsbeloppet.

2023 II tilläggsb.	-821 000
2023 I tilläggsb.	-3 257 000
2023 budget	202 494 000
2022 bokslut	202 195 000
2021 bokslut	194 916 832

34. Skatteavräkning för Åland (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 8 100 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en preciserad uppskattning av den skatteavräkning som ska återföras till landskapet Åland enligt 49 § 1 mom. i självstyrelselagen för Åland (1144/1991).

2023 II tilläggsb.	8 100 000
2023 I tilläggsb.	18 451 000
2023 budget	96 000 000
2022 bokslut	84 800 000
2021 bokslut	79 600 000

89. Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen

31. Finansiering av social- och hälsovården och räddningsväsendet inom välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 12 720 000 euro.

Förklaring: Av avdraget föranleds 5 600 000 euro av en på regeringsprogrammet baserad senareläggning av ikraftträdandet av den ändrade lagen om funktionshindersservice till den 1 januari 2025 och 7 120 000 euro av en senareläggning av ikraftträdandet av minimidimensioneringen av omsorgspersonalen (0,7) till den 1 januari 2028.

2023 II tilläggsb.	-12 720 000
2023 I tilläggsb.	155 600 000
2023 budget	20 634 122 000
2022 bokslut	1 860 440 000

90. Stöd till kommunerna

30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 21 193 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 18 947 000 euro på grund av återbetalning av de sammanslagningsunderstöd till kommuner som avses i kommunstrukturlagen (1698/2009) som inte använts under 2022 och 5 045 000 euro på grund av rättelse av statsandelsbeslut som grundar sig på felaktiga uppgifter samt som avdrag 88 000 euro på grund av beaktande av de slutliga beräkningsfaktorerna för statsandelen för 2023 och 2 711 000 euro på grund av precisering av hemkommunsersättningar för personer som saknar hemkommun för 2023.

2023 II tilläggsb.	21 193 000
2023 budget	2 751 900 000
2022 bokslut	7 986 435 458
2021 bokslut	7 700 340 026

32. Statsunderstöd till kommunernas incitamentsystem (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 3 500 000 euro.

Anslaget får användas för utbetalning av statsunderstöd till kommuner och samkommuner för projekt som främjar digitalisering.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 3 500 000 euro.

Förklaring: Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget för att säkerställa ett ändamålsenligt slutförande av de projekt som på basis av utlysningarna av statsunderstöd 2021 fått ett positivt stödbeslut och inletts.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	3 500 000
2022 bokslut	10 000 000
2021 bokslut	17 000 000

92. EU och internationella organisationer*03. Omkostnader för verket för finansiell stabilitet (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 75 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget budgeteras som ett nettoanslag.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

Motsvarande inkomster har budgeterats under moment 11.19.11.

2023 II tilläggsb.	75 000
2023 I tilläggsb.	38 000
2023 budget	6 135 000
2022 bokslut	10 259 000
2021 bokslut	3 397 000

69. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 450 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en precisering av EU-medlemsavgiften för 2023.

2023 II tilläggsb.	-450 000 000
2023 I tilläggsb.	-110 000 000
2023 budget	2 498 000 000
2022 bokslut	2 605 000 000
2021 bokslut	2 425 400 000

Huvudtitel 29

UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhetsområdet

01. Undervisnings- och kulturministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 712 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	712 000
2023 budget	22 077 000
2022 bokslut	20 330 000
2021 bokslut	18 114 000

02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 707 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 537 000 euro av lönejusteringar och 170 000 euro av en överföring från moment 29.91.50 för användning av den nationella finansieringsandelen i programmet Europeiska solidaritetskåren till löneutgifter för ordinarie personal.

2023 II tilläggsb.	707 000
2023 budget	67 576 000
2022 bokslut	64 351 000
2021 bokslut	65 471 000

03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till Utbildningsstyrelsen (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 183 000 euro.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

1.	Nationella centret för utbildningsutvärdering	4 560 000
2.	Studentexamensnämndens kansli	5 221 000
Sammanlagt		9 781 000

Förklaring: Av tillägget föränleds 83 000 euro av lönejusteringar och 100 000 euro av en nivåförhöjning av omkostnadsanslaget för Nationella centret för utbildningsutvärdering.

2023 II tilläggsb.	183 000
2023 budget	9 598 000
2022 bokslut	5 058 000
2021 bokslut	5 222 000

04. Omkostnader för Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 13 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att det av anslaget har reserverats 12 350 000 euro för reformen av det kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3) som en del av planen för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

Kompletteringen av motiveringen föränleds av korrigeringen av ett tekniskt fel.

2023 II tilläggsb.	13 000
2023 budget	39 820 000
2022 bokslut	33 608 487
2021 bokslut	49 100 000

21. Internationellt samarbete (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till konkurrensutsättning och genomförande av den nationella halvtidsöversynen av Erasmus-programmet och Europeiska solidaritetskåren.

Förklaring: Kompletteringen av motiveringen föränleds av ett finansieringsbehov i fråga om konkurrensutsättningen och genomförandet av den nationella halvtidsöversynen av Erasmus-programmet och Europeiska solidaritetskåren.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	2 337 000
2022 bokslut	1 807 000
2021 bokslut	3 161 000

53. Utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 9 665 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att 18 665 000 euro av anslaget har reserverats för betalning av utgifter och understöd enligt programmet för digitalisering av det kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3) som en del av återhämtnings- och resiliensplanen.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 9 665 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Återtagandet av anslaget gäller programmet för digitalisering av det kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	9 665 000
2023 budget	13 348 000
2022 bokslut	17 614 000
2021 bokslut	6 210 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt fritt bildningsarbete

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 999 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	999 000
2023 budget	40 066 000
2022 bokslut	41 828 000
2021 bokslut	42 260 000

30. Statsandelar och statsunderstöd till driftkostnader för förskoleundervisning, grundläggande utbildning och småbarnspedagogik (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 80 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att det uppskattade behovet av anslag för den förberedande undervisningen före den grundläggande utbildningen har preciserats.

2023 II tilläggsb.	-80 000 000
2023 budget	666 777 000
2022 bokslut	537 422 346
2021 bokslut	490 713 396

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning

01. Omkostnader för statlig yrkesutbildning (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 154 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	154 000
2023 budget	8 617 000
2022 bokslut	8 503 000
2021 bokslut	8 453 000

40. Högskoleundervisning och forskning

01. Finlands Akademis omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 330 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	330 000
2023 budget	11 988 000
2022 bokslut	12 086 000
2021 bokslut	11 970 000

02. Riksarkivets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 389 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	389 000
2023 budget	23 055 000
2022 bokslut	20 168 000
2021 bokslut	19 935 000

03. Omkostnader för Institutet för de inhemska språken (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 137 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	137 000
2023 budget	4 488 000
2022 bokslut	4 589 000
2021 bokslut	4 431 000

04. Depåbibliotekets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 468 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 500 000 euro på grund av återkallande av en hyreshöjning och som tillägg 32 000 euro på grund av lönejusteringar. Den hyreshöjning som grundar sig på hyresavtalet för Depåbibliotekets nya lokal genomförs 2025.

2023 II tilläggsb.	-468 000
2023 budget	2 219 000
2022 bokslut	1 688 000
2021 bokslut	1 682 000

51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 8 000 000 euro för nationella forskningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) som en del av planen för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Tillägget föranleds av att utbetalningarna för nationella forskningsinfrastrukturer (RRF pelare 3) i högre grad än planerat görs i ett tidigare skede.

2023 II tilläggsb.	3 000 000
2023 budget	345 575 000
2022 bokslut	331 877 592
2021 bokslut	307 774 286

66. Finansieringsandelar till internationella organisationer (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 442 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att medlemsavgifterna har ökat mer än väntat.

2023 II tilläggsb.	1 442 000
2023 budget	21 453 000
2022 bokslut	21 043 848
2021 bokslut	20 236 704

70. Studiestöd*01. Omkostnader för besvärnsnämnden för studiestöd (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 18 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	18 000
2023 budget	651 000
2022 bokslut	652 000
2021 bokslut	647 000

52. Statsborgen för studielån (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 54 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att beloppet av de lån som staten ska betala som borgensman och antalet gäldenär med borgensansvar varit större än beräknat samt av ett större belopp av betalningsbefrielser än beräknat och ökade utgifter för räntebidrag.

2023 II tilläggsb.	54 500 000
2023 budget	132 600 000
2022 bokslut	135 917 542
2021 bokslut	118 464 789

57. Måltidsstöd till högskolestuderande (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en nivåförändring.

2023 II tilläggsb.	5 000 000
2023 I tilläggsb.	-5 000 000
2023 budget	35 564 000
2022 bokslut	25 169 333
2021 bokslut	15 983 597

59. Stöd för skolresor (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 27 900 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att utgifterna för stöd för skolresor har preciserats samt av att HRT har tagit i bruk biljett- och betalningssystemet Waltti hösten 2023, vilket innebär att kostnader för skolresor ersätts enligt den taxa som anges i Undervisnings- och kulturministeriets förordning om beräkningsgrunderna för vissa kostnader för skolresor (465/2019) med stöd av 4 § 2 mom. i lagen om stöd för skolresor.

2023 II tilläggsb.	27 900 000
2023 I tilläggsb.	-10 000 000
2023 budget	67 100 000
2022 bokslut	56 799 327
2021 bokslut	38 516 237

80. Konst och kultur*01. Omkostnader för Centret för konstfrämjande (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 145 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	145 000
2023 budget	4 450 000
2022 bokslut	38 610 000
2021 bokslut	84 174 000

03. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 43 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	43 000
2023 budget	2 255 000
2022 bokslut	2 816 000
2021 bokslut	2 803 000

04. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 509 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	509 000
2023 budget	24 548 000
2022 bokslut	24 181 000
2021 bokslut	22 992 000

05. Tillgänglighetsbiblioteket Celias omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 93 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	93 000
2023 budget	5 590 000
2022 bokslut	5 669 000
2021 bokslut	5 510 000

06. Omkostnader för Nationella audiovisuella institutet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 139 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	139 000
2023 budget	7 460 000
2022 bokslut	7 239 000
2021 bokslut	7 357 000

50. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 1 290 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av ett mindre behov än beräknat av understöd för energikostnader för allmännyttiga samlingslokaler och museer.

2023 II tilläggsb.	-1 290 000
2023 I tilläggsb.	3 800 000
2023 budget	24 764 000
2022 bokslut	90 141 000
2021 bokslut	90 008 000

51. Stipendier till konstnärer, författare och översättare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 330 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	330 000
2023 budget	17 256 000
2022 bokslut	16 678 428
2021 bokslut	16 963 629

53. Statsunderstöd för lokalkostnader (fast anslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 364 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en justering av beloppet av hyresunderstöd till Nationalgalleriet.

2023 II tilläggsb.	364 000
2023 budget	26 749 000
2022 bokslut	24 532 869
2021 bokslut	23 181 622

91. Ungdomsarbete

50. Avkastning av penningpelsverksamheten för främjande av ungdomsarbete (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 170 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 29.01.02 för användning av den nationella finansieringsandelen i programmet Europeiska solidaritetskåren till löneutgifter för ordinarie personal.

2023 II tilläggsb.	-170 000
2023 budget	41 530 000
2022 bokslut	36 328 067
2021 bokslut	36 308 241

Huvudtitel 30 JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE

01. Förvaltning och forskning

01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 767 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 727 000 euro av lönejusteringar och 40 000 euro av en överföring från moment 32.01.02 för löneutgifter och andra utgifter som föranleds av uppgiftsarrangemang vid genomförandet av dricksvattendirektivet.

2023 II tilläggsb.	767 000
2023 budget	23 744 000
2022 bokslut	24 148 000
2021 bokslut	23 410 000

05. Naturresursinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 837 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 837 000
2023 budget	79 752 000
2022 bokslut	82 189 000
2021 bokslut	79 565 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en allmän höjning av kostnadsnivån och omfattande tväradministrativa åtgärder som fördelar sig över budgetperioden.

2023 II tilläggsb.	2 000 000
2023 budget	30 652 000
2022 bokslut	33 011 510
2021 bokslut	27 830 279

10. Utveckling av landsbygden

40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 4 000 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 6 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget och återtagandet av anslaget för 2022 föränleds av sparåtgärder enligt regeringsprogrammet.

Förändringarna gäller finansiering av sådana investeringsstöd för biogas, gödselbehandling, återvinning av näringsämnen och koldioxidbindning som finansieras nationellt.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	-4 000 000
2023 budget	139 500 000
2022 bokslut	94 245 000
2021 bokslut	71 500 000

41. Räntestöd för näringsverksamhet på landsbygden (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 20 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av att det totala beloppet av räntestöd ökar till följd av att referensräntan på lån stiger.

2023 II tilläggsb.	20 000 000
2023 budget	15 000 000
2022 bokslut	14 550 765
2021 bokslut	13 158 342

44. Tryggande av verksamhetsförutsättningarna för jordbruket och företagsverksamheten på landsbygden (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 58 000 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att av anslaget får användas ett belopp på högst 8 539 000 euro till nationell komplettering av stödformer enligt kommissionens genomförandeförordning (EU) 2023/1465.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 1 000 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 7 000 000 euro för ökning av den nationella medfinansieringen som kompletterar EU-finansieringen och som avdrag 65 000 000 euro av det tidigare budgeterade anslag som beräknas bli oanvänt.

Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att använda anslaget som en nationell tilläggsdel till det krisstöd som betalas av Europeiska unionens medel till lantbruksproducenter. Den nationella tilläggsfinansieringen är högst 8 539 000 euro.

Återtagandet av reservationsanslaget för 2022 föranleds av sparåtgärder enligt regeringsprogrammet.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	-58 000 000
2023 I tilläggsb.	96 000 000
2022 bokslut	14 730 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 10 000 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av det treåriga reservationsanslag som beviljades i den andra tilläggsbudgeten 2022 för landsbygdsföretags helt nationellt finansierade energiinvesteringar enligt programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland (2014—2020) föranleds av sparåtgärder enligt regeringsprogrammet.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	139 016 000
2022 bokslut	212 616 000
2021 bokslut	293 586 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 907 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 1 000 000 euro av skötseln av epidemin av fågelinfluensa, 140 000 euro av en överföring från moment 33.01.01 som föranleds av åtgärder för utveckling av informationssystemet för miljö- och hälsoskyddet (VATI) i anslutning till genomförandet av dricksvattendirektivet och 1 767 000 euro av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	2 907 000
2023 I tilläggsb.	2 025 000
2023 budget	78 958 000
2022 bokslut	85 007 000
2021 bokslut	86 204 000

20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 700 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget i fråga om de ersättningar som med stöd av veterinärvårdslagen (765/2009) betalas till kommunerna budgeteras enligt en princip som motsvarar prestationsprincipen.

Förklaring: Av tillägget föranleds 7 600 000 euro av kostnader för bekämpning av fågelinfluensa och 3 100 000 euro av en ökning av de ersättningar som betalas till kommunerna med stöd av veterinärvårdslagen (765/2009).

2023 II tilläggsb.	10 700 000
2023 budget	7 929 000
2022 bokslut	10 606 169
2021 bokslut	10 265 448

42. Klimatåtgärder som hänför sig till torvmarker (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 30 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av sparåtgärder i enlighet med regeringsprogrammet.

2023 II tilläggsb.	-30 000 000
2023 budget	30 000 000

47. Utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 000 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för utarbetandet och genomförandet av ett tillväxtprogram för att utnyttja potentialen hos den finländska rena maten och av en långsiktig strategi för den inhemska livsmedelsproduktionen i enlighet med regeringsprogrammet.

Förklaring: Kompletteringen av motiveringen och anslagsökningen möjliggör utarbetandet och genomförandet av ett tillväxtprogram för att utnyttja potentialen hos den finländska rena maten och av en långsiktig strategi för den inhemska livsmedelsproduktionen i enlighet med regeringsprogrammet.

2023 II tilläggsb.	3 000 000
2023 budget	2 637 000
2022 bokslut	4 255 000
2021 bokslut	4 269 000

40. Naturresursekonomi

21. Utgifter för nyttjande och vård av vattentillgångarna (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 149 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	149 000
2023 budget	15 847 000
2022 bokslut	14 511 000
2021 bokslut	14 259 000

40. Vissa ersättningar inom naturresursekonomin (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 315 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till betalning av utgifter för inlösningsförrättningar och ersättningar för nyttjanderätter i anslutning till uppförande av renstängsel med stöd av rengärdesavtalet mellan Finland och Norge i enlighet med lagen om inlösen av fast egendom och särskilda rättigheter (603/1977).

Förklaring: Tillägget föranleds av en större ökning än beräknat av ersättningar och övriga utgifter enligt beslutdelen som ska betalas under momentet.

Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att betala utgifterna för inlösningsförrättningar och ersättningarna för nyttjanderätter i anslutning till uppförande av renstängsel med stöd av rengärdesavtalet mellan Finland och Norge.

2023 II tilläggsb.	315 000
2023 budget	1 632 000
2022 bokslut	1 856 569
2021 bokslut	7 672 195

42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 486 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av ersättningen till fullt belopp av skador på ren orsakade av stora rovdjur 2022.

2023 II tilläggsb.	2 486 000
2023 budget	8 850 000
2022 bokslut	9 550 000
2021 bokslut	11 250 000

46. Statsbidrag till Finlands skogscentral (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 930 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	930 000
2023 budget	45 069 000
2022 bokslut	43 835 000
2021 bokslut	42 421 000

64. Forststyrelsen

50. Vissa av Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 86 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	86 000
2023 budget	8 610 000
2022 bokslut	8 656 000
2021 bokslut	8 444 000

70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier

01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 942 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 2 803 000 euro för bostadsdatasystemet (RRF pelare 2) som en del av planen för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Av tillägget föränleds 1 139 000 euro av lönejusteringar och 803 000 euro av en ombudgetering av den oanvända finansieringen under moment 30.01.23 för projektet för utveckling av bostadsdatasystemet.

2023 II tilläggsb.	1 942 000
2023 I tilläggsb.	72 000
2023 budget	46 184 000
2022 bokslut	45 310 000
2021 bokslut	45 262 000

Huvudtitel 31

KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 506 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 536 000 euro för lönejusteringar och som avdrag 30 000 euro i överföring till moment 23.01.01 för de utgifter som föranleds av tjänsten för statsrådets gemensamma plattform för webbpublicering.

2023 II tilläggsb.	506 000
2023 I tilläggsb.	2 700 000
2023 budget	20 448 000
2022 bokslut	17 914 000
2021 bokslut	19 262 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 309 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 184 000 euro för lönejusteringar och 375 000 euro i överföring till moment 31.10.20 på grund av en om disponering av ansvaret för radiotjänsten för sjösäkerhet och nödradiotrafiken och som avdrag 250 000 euro i överföring till moment 31.20.51 för den nationella självfinansieringen av cyberkompetensprojekt.

2023 II tilläggsb.	1 309 000
2023 I tilläggsb.	-1 015 000
2023 budget	102 894 000
2022 bokslut	99 262 000
2021 bokslut	91 505 000

03. Trafikledsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 392 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 392 000
2023 budget	58 442 000
2022 bokslut	56 606 000
2021 bokslut	54 396 000

04. Meteorologiska institutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 966 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	966 000
2023 budget	45 198 000
2022 bokslut	53 390 000
2021 bokslut	47 527 000

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 4 810 000 euro.

Anslaget får användas för överföring av stöd som beviljats ur Fonden för ett sammanlänkat Europa (Connecting Europe Facility, CEF) till ett bolag.

Det kapital som betalas av det anslag som beviljats i budgeten för 2022 får också användas för att täcka kostnaderna för planeringen av verksamheten vid det projektbolag som ska bildas och ingå i kommunikationsministeriets direkta ägo och som endast ska koncentrera sig på planeringen av Flygbanan mellan Böle och Kervo samt för de kostnader som föranleds av organiseringen av verksamheten och för andra kostnader. Statens ägarandel i planeringsbolaget ska vara minst 51 procent. Staten förbinder sig att kapitalisera planeringsbolaget till ett belopp som motsvarar dess beräknade planerings- och verksamhetskostnader, dock högst 25 000 000 euro. Statens kapitaliseringsbehov minskar dock beroende på hur många aktieägare i bolaget Finlandsbanan Ab som vill fortsätta som ägare till planeringsbolaget för Flygbanan.

Förklaring: Anslaget föranleds av utbetalningen av det CEF-stöd till projektet Entimmeståget till Åbo som intäktsförts under moment 12.31.10.

Finansieringen ur CEF räknas inte som statlig kapitalisering av bolaget. År 2020 beviljades 37,5 miljoner euro i finansiering ur CEF för utveckling av spårtrafiken mellan Helsingfors och Åbo.

Planeringsbolaget för Flygbanan ska ha till uppgift att planera Flygbanan mellan Böle och Kervo fram till byggstarten. Bolaget kan dessutom göra eller låta göra utredningar för att identifiera fördelar, olägenheter och andra konsekvenser för beredningen av beslutet om genomförande av Flygbanan. Dessa utredningar kan innehålla utredningar och undersökningar som går längre än järnvägsplanen och som uppfyller minimikraven i regleringen i syfte att få till stånd en mer tillförlitlig kostnads- och konsekvensbedömning av byggnadsfasen.

2023 II tilläggsb.	4 810 000
2022 bokslut	23 933 000
2021 bokslut	6 000 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten

20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 63 255 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att högst 164 672 000 euro får användas för den serviceavgift som grundar sig på det serviceavtal som ingås med trafikledningsbolaget.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 630 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 50 000 000 euro för grundlig reparation av banan Uleåborg—Laurila och 13 000 000 euro för ombyggnad och reparation av broar i dåligt skick samt som avdrag 375 000 euro i överföring till moment 31.01.02 för radiotjänsten för sjösäkerhet och nödradiotrafiken.

Avsikten är att det för projekten grundlig reparation av banan Uleåborg—Laurila och för ombyggnad och reparation av broar i dåligt skick ska ansökas om finansiering inom programmet Ett sammanlänkat Europa. EU-finansieringen av de kostnader på 63 000 000 euro som nu föreslås för dessa projekt beräknas uppgå till högst 23 500 000 euro. Inkomsterna från EU beräknas inflyta åren 2023—2025 och de beaktas i inkomstposten under moment 12.31.10. Om inkomsterna från EU blir mindre än beräknat täcks kostnaderna av kommunikationsministeriets anslag.

Av tillägget är 630 000 euro en ombudgetering av det återtagna anslaget för mätningar i området Haukivesi—Kolovesi för en uppdatering av sjökorten för området.

För köp av trafikledningstjänster avdras en post på högst 375 000 euro. Avdraget föranleds av att anslaget för radiotjänsten för sjösäkerhet och nödradiotrafiken överförs från Trafikledsverket till Transport- och kommunikationsverket.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	63 255 000
2023 I tilläggsb.	140 000
2023 budget	1 314 806 000
2022 bokslut	1 460 567 000
2021 bokslut	1 434 554 000

30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 053 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 2 053 000 euro.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

Mellungsbacka—Dickursby—Aviapolis—flygplatsen	1 880 000
Spårvägen i Åbo	2 580 000
Depåerna i närtågtrafikområdet	1 973 000

Dispositionsplan (euro)

Spårvägarna i västra Helsingfors (inkl. snabbspårvägen vid Vichtisvägen)	11 250 000
Spårvägen i Tammerfors, fas 2	5 400 000
Snabbspårväg på avsnittet Vik—Malm	1 500 000
Vägförbindelse från Sahasaarenkatu till bioproduktfabriken i Kemi	2 000 000
Sammanlagt	26 583 000

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget, varav 1 080 000 euro gäller projektet spårvägen i Åbo och 973 000 euro projektet depåer inom närtågstrafiken.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	2 053 000
2023 budget	24 530 000
2022 bokslut	43 451 000
2021 bokslut	67 658 000

31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 13 353 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 13 353 000 euro.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

Främjande av gång och cykling samt kommunernas kollektivtrafikprojekt	17 103 000
Trafikflygplatser och flygplatser utanför Finavias flygplatsnät	900 000
Understöd för enskilda vägar och konsumtionsutgifter för rådgivning till väglag	13 000 000
Understöd för enskilda vägar för att trygga försörjningsberedskapen och tillgången på inhemskt virke	10 000 000
Sammanlagt	41 003 000

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och föranleds av att det anslag som beviljats för främjande av gång och cykling och för kommunernas kollektivtrafikprojekt 2021 till vissa delar kommer att användas under åren efter 2023.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	13 353 000
2023 budget	27 650 000
2022 bokslut	74 700 000
2021 bokslut	59 850 000

77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 19 228 000 euro.

Fullmakt

Motiveringen till momentet kompletteras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal i anslutning till

- 1) projektet för att fördjupa havsfarleden i Ajos i Kemi så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 2 500 000 euro
- 2) planering av riksväg 4 vägavsnittet Hirvas—Rovaniemi—Vikajärvi så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 4 600 000 euro

Motiveringen till momentet ändras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal i anslutning till det projekt som gäller

- 3) förbättring av banan Kontiomäki—Pesiökylä så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 102 000 000 euro
- 4) Esbo stadsbana så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 178 500 000 euro
- 5) Tavastkyro omfartsväg på riksväg 3 så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 69 200 000 euro
- 6) riksväg 5, utvecklande av vägavsnittet Hurus—Hietanen, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 17 000 000 euro
- 7) riksväg 6 vid Korja så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 15 500 000 euro
- 8) banavsnittet Idensalmi—Ylivieska, elektrifiering och byggande av ett triangelspår i Idensalmi, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 66 000 000 euro
- 9) spårförbindelser till Kemi bioproduktfabrik, vid Kemi, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 12 500 000 euro
- 10) utökning av kapaciteten på banavsnittet Helsingfors—Riihimäki, fas 1, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 163 000 000 euro
- 11) utvecklande av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår på sträckan Kuppis—Åbo, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 81 000 000 euro
- 12) fast förbindelse till Karlö så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 121 000 000 euro
- 13) planering av banan Seinäjoki—Vasa, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 4 200 000 euro.

Dessutom är en förutsättning för att fullmakten på 41 000 000 euro för projektet under punkt 4) ska få användas att Esbo stad och Kyrksläotts kommun senast vid utgången av 2023 har fattat ett bindande beslut om placeringen av den depå för närtågstrafik invid strandbanan som ska ingå i planen för området.

Förklaring: Av tillägget föranleds 8 200 000 euro av anslagsbehov som motsvarar justeringarna av fullmakterna för tidigare projektbeslut och 10 000 euro av projektet för fördjupning av

havsfarleden till Koverhar. Av tillägget föranleds 11 018 000 euro av de utbetalningar för CEF-stödprojekt som intäktsförts under moment 12.31.10. Av motsvarande anslag anvisas 8 796 000 euro för projektet för förbättring av riksväg 9 och trafikarrangemang för regionväg 562, Lentokentäntie, 1 412 000 euro för projektet för utökning av kapaciteten på banavsnittet Helsingfors—Riihimäki, fas 2, 780 000 euro för projektet Esbo stadsbana och 30 000 euro för annan planering av utvecklingsprojekt.

Som motivering till de nya projekten föreslås

Fördjupning av havsfarleden till Koverhar

I projektet fördjupas farledens seglationsdjup från 12 meter till 14 meter. Genom projektet säkerställs hamnens tillgänglighet och tryggas störningsfria sjötransporter både när det gäller den militära rörligheten och näringslivet.

Kostnadsförslaget för projektet är 2,5 miljoner euro. (MAKU 140, 2015=100). Anslagsbehoven gäller åren 2023—2025.

Planering av projektet riksväg 4 Hirvas—Rovaniemi—Vikajärvi

Riksväg 4 Helsingfors—Utsjoki är Norra Finlands viktigaste vägförbindelse och utgör en del av det riksomfattande huvudvägnätet och ingår på planeringsobjektets avsnitt i det övergripande TEN-T-nätverket. Planeringen av projektet består av utarbetande av utredningsplaner och vägplaner för riksväg 4 Hirvas—Rovaniemi och riksväg 4 på sträckan Rovaniemi—Vikajärvi. Målet med projektet Hirvas—Rovaniemi—Vikajärvi är att förbättra trafiksmidigheten, hållbarheten och den ekonomiska effektiviteten och att främja den militära rörligheten.

Kostnads kalkylen för projektet är 4,6 miljoner euro (MAKU 140, 2015=100). Behovet av anslag gäller åren 2024—2027.

Justering av fullmakterna för projekt enligt tidigare beslut

Byggande av banan Kontiomäki—Pesiökylä

Fullmakten för projektet justeras med 21 000 000 euro från 81 000 000 euro till 102 000 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av att entreprenadens innehåll har preciserats och kostnadsnivån har ökat under planeringen på detaljnivå och genomförandet av projektet. Behovet av tilläggsanslag gäller åren 2023—2024.

Esbo stadsbana

Fullmakten för projektet justeras med 41 000 000 euro från 137 500 000 euro till 178 500 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av den höjda kostnadsnivån och av beredskapen för risken för ytterligare höjningar inför konkurrensutsättningen av entreprenader. Behovet av tilläggsanslag gäller åren 2026—2028.

Riksväg 3 Tavastkyro omfartsväg

Fullmakten för projektet justeras med 1 700 000 euro från 67 500 000 euro till 69 200 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av den höjda kostnadsnivån. Behovet av tilläggsanslag gäller åren 2023—2024.

Riksväg 5, utvecklande av vägavsnittet Hurus—Hietanen

Fullmakten för projektet justeras med 4 700 000 euro från 12 300 000 euro till 17 000 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av att kostnadskalkylen preciserats i byggnadsplaneringen. Behovet av tilläggsanslag hänför sig till 2024.

Riksväg 6 vid Koria

Fullmakten för projektet justeras med 3 500 000 euro från 12 000 000 euro till 15 500 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av den höjda kostnadsnivån. Behovet av tilläggsanslag gäller åren 2024—2025.

Idensalmi—Ylivieska (elektrifiering och byggande av ett triangelspår i Idensalmi)

Fullmakten för projektet justeras med 2 000 000 euro från 64 000 000 euro till 66 000 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av ökade byggnadskostnader. Behovet av tilläggsanslag gäller åren 2023—2024.

Spårförbindelser till Kemi bioproduktfabrik, vid Kemi

Fullmakten för projektet justeras med 500 000 euro från 12 000 000 euro till 12 500 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av preciseringen av planerna under projektets gång samt av de merkostnader som förskjutningen av tidsramarna medfört.

Utökning av kapaciteten på banavsnittet Helsingfors—Riihimäki, fas 1

Fullmakten för projektet justeras med 8 000 000 euro från 155 000 000 euro till 163 000 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av ökade kostnader. Behovet av tilläggsanslag infaller år 2024.

Utveckling av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår på sträckan Kuppis—Åbo

Fullmakten för projektet justeras med 27 000 000 euro från 54 000 000 euro till 81 000 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av den höjda kostnadsnivån och av en precisering av innehållet i entreprenaderna i samband med att byggnadsplaneringen framskrider. Behovet av tilläggsanslag infaller åren 2024—2026.

Fast förbindelse till Karlö

Fullmakten för projektet justeras med 15 000 000 euro från 106 000 000 euro till 121 000 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av att besvär över vattentillståndet för projektet har anförts hos högsta förvaltningsdomstolen, vilket har fördröjt inledandet av byggnadsarbetet och övergången till genomförandefas för alliansen och därmed höjt kostnaderna. Behovet av tilläggsanslag infaller år 2025.

Planering av banan Seinäjoki—Vasa

Fullmakten för projektet justeras med 800 000 euro från 3 400 000 euro till 4 200 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av att projektets planeringsbehov visat sig vara mer omfattande än för det ursprungliga projektet, att tidtabellen för projektet har fördröjts och att bedömningen av projektet behöver uppdateras. Behovet av tilläggsanslag gäller åren 2023—2024.

2023 II tilläggsb.	19 228 000
2023 I tilläggsb.	7 154 000
2023 budget	414 700 000
2022 bokslut	458 176 000
2021 bokslut	451 248 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation

50. Statsunderstöd för genomförande av det riksomfattande bredbandsprojektet (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 300 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och föränleds av att anslaget som beviljats 2021 till vissa delar kommer att användas under åren efter 2023.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	300 000
2023 budget	16 950 000
2022 bokslut	23 221 000
2021 bokslut	5 050 000

51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 650 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det anslag som beviljats för lotsning i Saimenområdet i enlighet med lotsningslagen (561/2023) får användas för nödvändiga kostnader som uppstår för lotsningsbolaget av upprätthållandet av lotsningsberedskapen. Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget också får användas till den nationella självfinansieringen av cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag samt till stöd enligt lag 971/2017.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 400 000 euro.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

Anskaffningsstöd för lastbilar som drivs med alternativa drivkrafter	1 000 000
Anskaffningsstöd för paketbilar som drivs med alternativa drivkrafter	1 500 000
Anskaffningsstöd för lastbilar som drivs med alternativa drivkrafter	400 000
Tidsbundet understöd för tidningsutdelning	15 000 000
Säkerhetsverksamhet för vägtrafik	9 100 000
Yrkesutbildning i samband med järnvägstrafiken	841 000
Prisstöd för lotsning inom Saimenområdet och stöd för underhåll av lotsningsmateriel	700 000

Dispositionsplan (euro)

Täckande av kostnader som sanktionerna mot Ryssland orsakat företag inom järnvägssektorn	283 000
Stöd för informationsförmedling och nyhetspublikationer	7 000 000
Nationell självfinansieringsandel för cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag	250 000
Sammanlagt	36 074 000

Förklaring: Av tillägget är 400 000 euro en ombudgetering av det återtagna anslaget som får användas för att de anskaffnings- och konverteringsstöd för personbilar som redan sökts ska kunna betalas 2024—2026. Av tillägget föranleds 250 000 euro av en överföring från moment 31.01.02 till den nationella självfinansiering som betalas i form av statsunderstöd för cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag.

Regeringen överlämnar i samband med tilläggsbudgetpropositionen en proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om tidsbegränsat stöd för anskaffning av fordon som drivs med alternativa drivkrafter och för konvertering av fordon så att de drivs med alternativa drivkrafter.

På grund av anslagsökningen och kompletteringen av motiveringen till momentet har till dispositionsplanen fogats punkterna anskaffningsstöd för personbilar som drivs med alternativa drivkrafter och den nationella självfinansieringsandelen för cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag. Dispositionsplanen har dessutom ändrats så att anskaffningsstöd för lastbilar och paketbilar kan beviljas för lastbilar och paketbilar som drivs med alternativa drivkrafter och så att dispositionsplanens punkt om prisstöd för lotsning i Saimenområdet har kompletterats med stöd för kostnader för underhåll av lotsningsmateriel i enlighet med lotsningslagen (561/2023).

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	650 000
2023 I tilläggsb.	7 283 000
2023 budget	28 141 000
2022 bokslut	44 012 000
2021 bokslut	98 760 000

Huvudtitel 32

ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM- RÅDE

01. Förvaltning

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 417 000 euro.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 2 490 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 350 000 euro i överföring från moment 32.01.03 för ändringskostnader för genomförandet av reformen av arbets- och näringsstjänsterna, 1 000 000 euro i överföring från moment 32.01.10 för informationsförvaltningskostnader, 67 000 euro i överföring från moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig och 1 016 000 euro för lönejusteringar samt som avdrag 16 000 euro i överföring till moment 24.01.01 för löneutgifter för specialsakkunniga.

Av återtagandet av anslaget hänför sig 111 000 euro till investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1), 200 000 euro till investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 321 000 euro till avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1), 55 000 euro till direkt elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) samt 1 803 000 euro till det anslag som reserverats för reformen av det kontinuerliga lärandet (RRF pelare 3). Återtagandet beror på att behovet av anslag flyttas till 2024.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	2 417 000
2023 budget	36 830 000
2022 bokslut	39 436 000
2021 bokslut	38 401 000

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 493 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 105 000 euro i överföring från moment 32.30.51 för kostnader för projektet Från familjeledighet till arbetslivet, 400 000

euro i överföring från moment 32.01.03 för ändringskostnader för genomförandet av reformen av arbets- och näringsstjänsterna, 6 178 000 euro för lönejusteringar samt som avdrag 40 000 euro i överföring till moment 30.01.01 för genomförandet av dricksvattendirektivet och 150 000 euro i överföring till moment 32.01.03 för kostnader för projektet i Södra Savolax för personer som missgynnas på arbetsmarknaden.

2023 II tilläggsb.	7 493 000
2023 I tilläggsb.	200 000
2023 budget	209 985 000
2022 bokslut	201 180 000
2021 bokslut	188 670 000

03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 298 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 150 000 euro i överföring från moment 32.01.02 för kostnader för projektet i Södra Savolax för personer som missgynnas på arbetsmarknaden och 7 898 000 euro i lönejusteringar samt som avdrag 400 000 euro i överföring till moment 32.01.02 och 350 000 euro i överföring till moment 32.01.01 för ändringskostnader för genomförandet av reformen av arbets- och näringsstjänsterna.

2023 II tilläggsb.	7 298 000
2023 I tilläggsb.	4 359 000
2023 budget	278 769 000
2022 bokslut	270 625 000
2021 bokslut	210 516 000

04. Geologiska forskningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 759 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	759 000
2023 budget	31 641 000
2022 bokslut	33 773 000
2021 bokslut	33 347 000

05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 151 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 427 000 euro av lönejusteringar och 1 724 000 euro av lönejusteringar för Business Finland Oy.

2023 II tilläggsb.	2 151 000
2023 budget	102 347 000
2022 bokslut	112 446 000
2021 bokslut	107 268 000

06. Konkurrens- och konsumentverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 546 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	546 000
2023 budget	19 300 000
2022 bokslut	19 096 000
2021 bokslut	18 460 000

07. Patent- och registerstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 1 125 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att ikraftträdandet av det enhetliga patentsystemet senareläggs till den 1 juni 2023.

2023 II tilläggsb.	-1 125 000
2023 budget	10 961 000
2022 bokslut	10 236 000
2021 bokslut	6 227 112

08. Säkerhets- och kemikalieverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 541 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	541 000
2023 budget	22 760 000
2022 bokslut	22 865 000
2021 bokslut	21 706 000

09. Energimyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 224 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 650 000 euro för kostnader för personal och informationssystem i anslutning till handläggningen av ansökningar enligt lagen om temporär retroaktiv elpriskompensation (275/2023), inklusive kunder med FO-nummer, samt för andra kostnader för verkställighet enligt lagen.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	224 000
2023 I tilläggsb.	730 000
2023 budget	9 133 000
2022 bokslut	8 659 000
2021 bokslut	8 076 000

10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 1 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.01.01 för informationsförvaltningskostnader.

2023 II tilläggsb.	-1 000 000
2023 I tilläggsb.	4 000 000
2023 budget	40 500 000
2022 bokslut	37 880 000
2021 bokslut	21 200 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 23 800 000 euro.

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att det 2023 får fattas nya finansieringsbeslut till ett belopp av högst 491 961 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen så att av anslaget har 9 300 000 euro reserverats för stöd till innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3), 1 900 000 euro för teknik och kompetens på området hälsa och välbefinnande (RRF pelare 3) samt 300 000 euro för stödjande av en hållbar och digital tillväxt inom turistbranschen (RRF pelare 3).

Förklaring: Av tillägget föranleds 20 000 000 euro av en justering av utbetalningarna för stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet samt 3 000 000 euro för justering av utbetalningarna i fråga om det anslag som reserverats för stöd till innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3), 700 000 euro för teknik och kompetens på området hälsa och välbefinnande (RRF pelare 3) och 100 000 euro stödjande av en hållbar och digital tillväxt inom turistbranschen (RRF pelare 3).

Ökningen av fullmakten med 20 000 000 euro föranleds av stödjande av företagsdriven forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet, ökad cirkulär ekonomi och branschtillväxt.

2023 II tilläggsb.	23 800 000
2023 I tilläggsb.	—
2023 budget	465 488 000
2022 bokslut	309 334 374
2021 bokslut	458 077 628

41. Energistöd (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 264 414 000 euro.

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att det 2023 får ingå nya förbindelser till ett belopp av högst 228 600 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att 1 767 000 euro av anslaget är reserverat till investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 5 000 000 euro till avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1) och 2 049 000 euro till direkt elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1).

Förklaring: Avdraget på 5 450 000 euro och minskningen av fullmakten med 54 500 000 euro föranleds av motsvarande tillägg för programmet REPowerEU.

Av avdraget föranleds 61 740 000 euro av en justering av utbetalningar för anslag som reserverats för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1), 59 973 000 euro för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 45 800 000 euro för avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1) och 16 951 000 euro för direkt elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) samt 74 500 000 euro till justering av utbetalningar.

2023 II tilläggsb.	-264 414 000
2023 budget	364 090 000
2022 bokslut	30 787 456
2021 bokslut	30 690 127

43. Elektrifieringsstöd till den energiintensiva industrin (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 30 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2023 II tilläggsb.	-30 000 000
2023 budget	150 000 000
2022 bokslut	63 271 972

48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 50 245 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en ändring av marknadspriset på el.

2023 II tilläggsb.	50 245 000
2023 I tilläggsb.	-45 000 000
2023 budget	135 406 000
2022 bokslut	1 616 071
2021 bokslut	201 023 765

83. *Lån för forsknings- och innovationsverksamhet* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 40 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en precisering av de beräknade utbetalningarna.

2023 II tilläggsb.	40 000 000
2023 budget	157 160 000
2022 bokslut	121 984 825
2021 bokslut	135 851 800

88. *Kapitalinvestering i Klimatfonden Ab* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 100 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att kapitaliseringen av Ilmastorahasto Oy dras bort.

2023 II tilläggsb.	-100 000 000
2023 budget	100 000 000
2022 bokslut	—

30. Sysselsättning och företagsamhet

32. *Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas sektorsövergripande kompetens* (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2022 återtas 1 500 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget riktas till det anslag som reserverats för stärkandet av Navigatorernas sektorsövergripande kompetens (RRF pelare 3). Återtagandet beror på att behovet av anslag flyttas till 2024.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något anslag under momentet.

2023 II tilläggsb.	—
2022 bokslut	3 190 000
2021 bokslut	3 190 000

40. *Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 221 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2023 II tilläggsb.	3 221 000
2023 I tilläggsb.	—
2023 budget	8 700 000
2022 bokslut	38 420 000
2021 bokslut	52 100 000

51. Offentlig arbetskrafts- och företagservice (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 1 105 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.01.02 för kostnader för projektet Från familjeledighet till arbetslivet.

2023 II tilläggsb.	-1 105 000
2023 I tilläggsb.	-2 137 000
2023 budget	220 912 000
2022 bokslut	281 235 000
2021 bokslut	283 571 000

55. Åtgärder för förlängning av tiden i arbetslivet (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet kompletteras så att av överföringsutgifterna budgeteras utbildningen inom omställningsskyddet enligt prestationsprincipen och sysselsättningsstödet för personer som fyllt 55 år och samhällsgaranterat arbete som ordnas av kommunerna enligt kontantprincipen.

Förklaring: Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2023 II tilläggsb.	—
2023 I tilläggsb.	9 125 000
2023 budget	22 000 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 30 000 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att av beviljningsfullmakten under momentet riktas 20 536 000 euro och av anslaget under momentet 25 536 000 euro till tekniskt bistånd under programperioden 2021—2027.

Förklaring: Avdraget föranleds av att inledandet av programperioden 2021—2027 har fördröjts och därav är utbetalningarna mindre än beräknat. Av avdraget är 19 950 000 euro EU:s strukturfonders medfinansiering och 10 050 000 euro statlig medfinansiering.

Anslagsökningen på 5 000 000 euro för tekniskt bistånd under programperioden 2021—2027 föranleds av att utbetalningarna av tekniskt bistånd flyttas från 2022 till 2023. Fördelningen av anslaget sker inom ramen för det anslag som beviljats tidigare.

32.40

107

2023 II tilläggsb.	-30 000 000
2023 I tilläggsb.	—
2023 budget	613 316 000
2022 bokslut	358 086 463
2021 bokslut	296 202 079

95. Utbetalning av avkastning för påverkansinvesteringar (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av justeringar av utbetalningarna.

2023 II tilläggsb.	1 500 000
2023 budget	8 000 000
2022 bokslut	4 223 423
2021 bokslut	990 412

40. Specialfinansiering för företag

47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 20 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att ersättningarna för förluster har betalats ut i måttligare mängd än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-20 000 000
2023 budget	65 071 000
2022 bokslut	36 534 458
2021 bokslut	34 943 057

49. Retroaktiv elpriskompensation (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 100 000 000 euro.

Anslaget under momentet ändras till ett reservationsanslag på två år.

Förklaring: Avdraget föranleds av en preciserad kalkyl för utbetalningar.

2023 II tilläggsb.	-100 000 000
2023 I tilläggsb.	388 000 000

60. Överföringar till förvaltningsområdets fonder (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 13 134 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för betalning av utgifter som föranleds av satsningar på beredskapen till försörjningsberedskapsfonden.

Förklaring: Tillägget föranleds av en överföring till försörjningsberedskapsfonden. Arbets- och näringsministeriet gav Försörjningsberedskapscentralen i uppdrag att under sommarperioden 2022 till statens säkerhetsupplag skaffa bräntorv till en energimängd av totalt cirka 1,1 TWh. Anskaffningen genomfördes i tillägg till de anskaffningar av bräntorv till säkerhetsupplaget som Försörjningsberedskapscentralen redan tidigare beslutat om och genomfört.

2023 II tilläggsb.	13 134 000
2023 budget	20 000
2022 bokslut	—
2021 bokslut	400 000 000

95. Utgifter för avtal om avkastningsbyte och för skyddsåtgärder (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av valutakursförändringar.

2023 II tilläggsb.	5 000
2023 budget	73 000
2022 bokslut	2 043 344
2021 bokslut	6 038 323

50. Integration och internationell kompetens

30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 35 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att de som får tillfälligt skydd har ansökt om hemkommun i mindre utsträckning än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-35 000 000
2023 I tilläggsb.	-15 000 000
2023 budget	287 012 000
2022 bokslut	140 326 221
2021 bokslut	146 975 083

Huvudtitel 33

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE

01. Förvaltning

01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 926 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 091 000 euro för lönejusteringar samt som avdrag 140 000 euro i överföring till moment 30.20.01 för systemet för verksamhetsstyrning och informationshantering inom miljö- och hälsoskyddet (VATI) i anslutning till genomförandet av dricksvattendirektivet och 25 000 euro i överföring till moment 33.02.06 för en särskild utredning till delegationen för social- och hälsovården under undantagsförhållanden.

2023 II tilläggsb.	926 000
2023 budget	32 923 000
2022 bokslut	34 938 000
2021 bokslut	36 018 000

06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är underställd Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 559 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 459 000 euro av lönejusteringar och 1 100 000 euro av höjda utgifter för läkemedelsförsörjning, vårdförnödenheter och ersättningsläkemedelsbehandlingar.

2023 II tilläggsb.	1 559 000
2023 budget	19 509 000
2022 bokslut	21 177 000
2021 bokslut	21 725 000

07. Omkostnader för besvärnsnämnden för social trygghet (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 217 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	217 000
2023 budget	8 888 000
2022 bokslut	8 820 000
2021 bokslut	8 714 000

25. *Den riksomfattande informationshanteringen inom social- och hälsovården* (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget även får användas för styrning av hanteringen av analog information.

Förklaring: Kompletteringen av motiveringen föränleds av behovet att rikta anslag också till uppgifter inom styrningen av hanteringen av analog information.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 I tilläggsb.	410 000
2023 budget	39 800 000
2022 bokslut	46 872 000
2021 bokslut	40 180 000

29. *Mervärdesskatteutgifter inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av en nivåförändring.

2023 II tilläggsb.	10 000 000
2023 budget	22 000 000
2022 bokslut	30 946 481
2021 bokslut	27 754 454

02. Tillsyn

03. *Strålsäkerhetscentralens omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 368 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	368 000
2023 budget	19 284 000
2022 bokslut	18 236 000
2021 bokslut	14 996 000

05. Omkostnader för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 396 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	396 000
2023 budget	15 868 000
2022 bokslut	15 125 000
2021 bokslut	14 331 000

06. Omkostnader för Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 151 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 126 000 euro av lönejusteringar och 25 000 euro av en överföring från moment 33.01.01 för genomförandet av en särskild utredning.

2023 II tilläggsb.	151 000
2023 budget	4 798 000
2022 bokslut	4 784 000
2021 bokslut	2 041 227

07. Omkostnader för regionförvaltningsmyndigheternas ansvarsområde för arbetarskyddet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 912 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	912 000
2023 budget	28 220 000
2022 bokslut	28 223 000
2021 bokslut	27 909 000

09. Genomförandet av färdplanen för läkemedelsärenden (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet ändras så att det anslag som överförts från 2021 får användas till avlönande av personal motsvarande högst åtta årsverken per år, även sådan personal som utnämns till en tjänst, för styrnings- och sakkunniguppgifter inom åtgärdsprogrammet.

Förklaring: Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	1 000 000
2022 bokslut	4 000 000
2021 bokslut	5 000 000

20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 441 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föränleds 1 900 000 euro av ökade utgifter för av polisen beställda transporter av avlidna och 541 000 euro av ökade hyreskostnader för de nya lokalerna för rättsmedicin i Helsingfors och Åbo.

2023 II tilläggsb.	2 441 000
2023 budget	12 041 000
2022 bokslut	13 535 919
2021 bokslut	12 895 905

03. Forskning och utveckling*04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 887 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	1 887 000
2023 budget	77 278 000
2022 bokslut	72 993 000
2021 bokslut	76 701 000

50. Statsbidrag för utgifterna vid Arbetshälsoinstitutet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 602 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föränleds 262 000 euro av ökade lönekostnader i enlighet med Arbetshälsoinstitutets kollektivavtal och 340 000 euro av ökade fastighetsutgifter.

2023 II tilläggsb.	602 000
2023 budget	23 042 000
2022 bokslut	28 442 000
2021 bokslut	29 042 000

10. Utjämnning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt vissa tjänster*54. Bostadsbidrag (förslagsanslag)*

Under momentet dras det av 20 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föränleds av att behovet av tidsbundet elstöd är mindre än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-20 000 000
2023 budget	1 759 200 000
2022 bokslut	1 558 700 000
2021 bokslut	1 610 400 000

57. Grundläggande utkomststöd (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 20 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en större ökning av de stöd som betalats till barnfamiljer än beräknat, vilket beror på indexhöjningar och en temporär höjning av utkomststödet grunddel för barn.

2023 II tilläggsb.	20 000 000
2023 budget	702 600 000
2022 bokslut	700 000 000
2021 bokslut	705 000 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

50. Statsandel till förtjänstskyddet och altemneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 80 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att sysselsättningsläget är bättre än beräknat.

2023 II tilläggsb.	-80 000 000
2023 I tilläggsb.	-3 425 000
2023 budget	919 960 000
2022 bokslut	843 390 606
2021 bokslut	965 045 577

30. Sjukförsäkring

60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet ändras så att Folkpensionsanstalten får använda högst 64 700 000 euro till finansiering av behovsprövad individuell rehabilitering enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och rehabiliteringspenningförmåner och högst 6 900 000 euro till finansiering av projekt för utveckling av behovsprövad individuell rehabilitering enligt samma lag, för förebyggande av sjukdomar samt för forsknings- och utvecklingsprojekt som avser rehabilitering, förebyggande av sjukdomar och sjukförsäkringen.

Förklaring: Ändringen av motiveringen hänför sig till det tidsbundna program som regeringen inlett och där man satsar på rehabilitering och rehabiliteringstjänster avseende neuropsyko-

logiska störningar hos barn och unga genom behovsprövad rehabilitering som beviljas av Folkpensionsanstalten.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 I tilläggsb.	3 000 000
2023 budget	2 292 700 000
2022 bokslut	2 165 221 923
2021 bokslut	2 127 844 343

40. Pensioner

51. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för lantbruksföretagare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 15 951 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att anslagen för de årliga utgifterna har utökats och av att den genomsnittliga förvärvspensionen ligger på en högre nivå än beräknat.

2023 II tilläggsb.	15 951 000
2023 budget	778 300 000
2022 bokslut	735 500 000
2021 bokslut	714 200 000

54. Statens andel i kostnaderna för lantbruksföretagares olycksfallsförsäkring (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 815 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att vårdkostnaderna har ökat och av att underskottet för föregående år har täckts.

2023 II tilläggsb.	815 000
2023 budget	13 580 000
2022 bokslut	13 672 992
2021 bokslut	11 200 000

60. Social- och hälsovården stöds

35. Statlig finansiering till studerandehälsovård som ordnas av Studenternas hälsovårdsstiftelse (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till ett belopp av högst 66 500 000 euro till betalning av statlig finansiering enligt lagen om studerandehälsovård för högskolestuderande (695/2019) till Studenternas hälsovårdsstiftelse.

Dessutom ändras motiveringen så att den godtagbara kostnaden per studerande som anges i lagen om studerandehälsovård för högskolestuderande är 320,16 euro och de godtagbara totala kostnaderna för studerandehälsovården uppskattningsvis 87 400 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att av det anslag som överförts från 2022 får högst 1 185 000 euro användas till betalning av tilläggsfinansiering till Studenternas hälsovårdsstiftelse med stöd av 18 § i lagen om studerandehälsovård för högskolestuderande.

Förklaring: Det belopp på 1 088 000 euro som återförts till momentet vid riksdagsbehandlingen av budgeten för 2023 (FiUB 37/2022) riktas till den högsta post för statlig finansiering som årligen får betalas ut enligt lagen om studerandehälsovård för högskolestuderande. De godtagbara totala kostnaderna för hälso- och sjukvården för högskolestuderande ändras så att de motsvarar tillägget.

Ett tilläggsanslag i enlighet med 18 § i lagen om studerandehälsovård för högskolestuderande grundar sig på ett kalkylmässigt tillägg på 4,34 euro per studerande och 273 000 studerande. Behovet av tilläggsfinansiering beror på hur löneuppgörelsen inom social- och hälsovården påverkar personalutgifterna.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	67 500 000
2022 bokslut	65 800 000
2021 bokslut	65 800 000

61. Finansieringen av social- och hälsovård enligt planen för återhämtning och resiliens (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 31 786 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 31 786 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att av anslaget får användas högst 79 427 000 euro för främjande av genomförandet av vårdgarantin samt för avveckling av den vård-, rehabiliterings- och serviceskuld inom social- och hälsovården som coronavirussituationen orsakat (RRF pelare 4), högst 14 899 000 euro för främjande av förebyggande åtgärder och tidig identifiering av problem i syfte att underlätta genomförandet av vårdgarantin (RRF pelare 4) och högst 37 460 000 euro för ibruktagande av digitala innovationer inom serviceutformningen för att främja vårdgarantin (RRF pelare 4).

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och genom det säkerställs genomförandet av Finlands program för hållbar tillväxt som finansieras med inkomsterna från EU:s återhämtningsinstrument. Programmet pågår åren 2021—2025.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	31 786 000
2023 budget	118 000 000
2022 bokslut	132 500 000
2021 bokslut	45 000 000

70. Hälsa och funktionsförmåga främjas

20. Anskaffning av vaccin (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 107 200 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 107 200 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och genom det säkerställs tillgången till vaccin mot covid-19 genom att avtalens giltighetstid och leveranstiderna förlängs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2023 II tilläggsb.	107 200 000
2023 budget	70 940 000
2022 bokslut	102 090 000
2021 bokslut	311 840 000

Huvudtitel 35 MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 092 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föräns 762 000 euro av lönejusteringar, 185 000 euro av en överföring från moment 24.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en specialsakkunnig inom miljöområdet vid Finlands ambassad i Moskva och 145 000 euro av en överföring från moment 35.20.37 för utredningar som gäller solkraftverk och för samordning av havsområdesplaneringen.

2023 II tilläggsb.	1 092 000
2023 I tilläggsb.	1 620 000
2023 budget	31 376 000
2022 bokslut	34 080 000
2021 bokslut	33 202 000

04. Finlands miljöcentrals omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 584 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	584 000
2023 I tilläggsb.	119 000
2023 budget	25 896 000
2022 bokslut	24 860 000
2021 bokslut	24 177 000

10. Miljö- och naturvård

22. Vissa utgifter för miljövard (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till avlönande av personal motsvarande högst 80 årsverken, varav högst 22 årsverken till avlönande av visstidsanställd personal

för uppgifterna i punkt 2 samt till avlönande av visstidsanställd personal motsvarande 58 årsverken för uppgifterna i övriga punkter.

Förklaring: Genom ändringen av motiveringen ändras begränsningen av antalet årsverken så att den motsvarar det planerade användningsändamålet i enlighet med tidigare år.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	11 615 000
2022 bokslut	25 190 000
2021 bokslut	26 185 000

52. Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 585 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	585 000
2023 I tilläggsb.	2 200 000
2023 budget	50 737 000
2022 bokslut	58 068 000
2021 bokslut	70 942 000

61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet ändras så att det av det anslag som överförts från 2022 reserveras 13 000 000 euro för gipsbehandling av åkrar och återvinning av näringsämnen (RRF pelare 1) som en del av planen för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Genom ändringen av motiveringen kombineras reserveringen för gipsbehandling av åkrar och reserveringen för återvinning av näringsämnen för att målen i planen för återhämtning och resiliens bättre ska kunna uppnås.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	47 892 000
2022 bokslut	39 272 000
2021 bokslut	19 067 000

63. Utgifter för förvärv av och ersättning för naturskyddsområden (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet ändras som följer:

Anslaget får användas

- 1) till köp och inlösen av jord- och vattenområden och byggnader för naturskyddsändamål och köp av områden som ska införlivas med ödemarksområden i enlighet med 108 § i naturvårdslagen (9/2023)
- 2) till betalning av ersättningar till markägare eller innehavare av särskilda rättigheter för ekonomiska förluster på grund av beslut eller avtal enligt 47, 48, 64 och 77 § i naturvårdslagen
- 3) till betalning av ersättningar för sådana olägenheter enligt 111 § i naturvårdslagen som omfattas av statens ersättningsskyldighet
- 4) till ersättningar för de kostnader som staten med stöd av 110 och 113 § i naturvårdslagen, 197 § i markanvändnings- och bygglagen (från den 1 januari 2025 lagen om områdesanvändning) (132/1999) samt 21 § i lagen om enskilda vägar (560/2018) påförs på grund av genomförandet av nätverket Natura 2000
- 5) till ersättningar som föranleds av skydd enligt 8 och 26 § i marktäcktslagen (555/1981)
- 6) till ersättningar för olägenheter enligt 124 § 2 mom. i naturvårdslagen
- 7) till utgifter som föranleds av bedömning av, lantmåteriförrättningar på och förvärvsuppgifter för områden som förvärvas till staten för naturskyddsändamål eller som inrättas som privata skyddsområden samt till utgifter som föranleds av anskaffning av tjänster för märkning av privata skyddsområden och dessutom till utgifter för fastighetsskötsel på områden som är i miljöministeriets besittning och till eventuella kostnader för ersättningsförrättningar
- 8) till ett belopp av högst 100 000 euro till arvoden som betalas utifrån separat ingångna samarbetsavtal och genom vilka man främjar behandlingen av anbud som markägarna lämnat in i enlighet med handlingsplanen för den biologiska mångfalden i skogarna i södra Finland (METSO) eller av anbud som främjar skyddet av myrmarker i enlighet med Helmi-programmet
- 9) till betalning av ränta för periodiserade betalningsposter av köpesumman och ersättningarna då räntan motsvarar den ränta som fastställs i 95 § 1 mom. i lagen om inlösen av fast egendom och särskilda rättigheter (603/1977)
- 10) för understöd och ersättningar enligt lagen om förebyggande och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur (15/2022)
- 11) till kommunerna och till samfund som kommunerna bildat för förvärv av rekreationsområden för stödjande av förvärv av regionalt och nationellt betydelsefulla rekreationsområden med stöd av statsunderstödslagen (688/2001). Förvärven ska främja skyddet av den biologiska mångfalden
- 12) till betalning enligt lagen om bekämpning av skogsskador (1087/2013) av de utgifter som föranleds av ersättningar för de skogsskador som spritts från naturskyddsområden eller från områden i statens ägo som förvärvats för naturskyddsändamål och av bedömning av skadorna.

I fråga om överföringsutgifterna budgeteras anslaget enligt principen om betalningsbeslut.

Fullmakt

För fullföljandet av de naturskyddsprogram som statsrådet har fastställt, nätverket Natura 2000, handlingsplanen för den biologiska mångfalden i skogarna i södra Finland (METSO) och Helmi-programmet får det 2023 ingås avtal och avges förbindelser som åren efter 2023 föranleder kostnader på sammanlagt högst 10 000 000 euro.

Förklaring: Ändringen av motiveringen föranleds av behovet att ändra beslutsdelen i momentet så att den överensstämmer med den nya naturvårdslagen (9/2023) som trädde i kraft den 1 juni 2023.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	46 630 000
2022 bokslut	44 130 000
2021 bokslut	56 130 000

20. Samhällen, byggande och boende

01. Omkostnader för Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 731 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 909 000 euro på grund av en precisering av kalkylen i fråga om anslaget för den retroaktiva elpriskompensation som beviljas bostadssammanslutningar och som tillägg 178 000 euro på grund av lönejusteringar.

2023 II tilläggsb.	-731 000
2023 I tilläggsb.	1 400 000
2023 budget	7 501 000
2022 bokslut	6 986 000
2021 bokslut	6 563 000

04. Inrättande av ett digitalt register och en digital plattform för den byggda miljön (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 3 000 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget föranleds av att projektet fördröjs. Avsikten är att anslaget ska ombudgeteras i budgetpropositionen för 2024.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Det föreslås inget tilläggsanslag under momentet med anledning av det som anförts ovan.

2023 II tilläggsb.	—
2023 budget	2 300 000
2022 bokslut	3 000 000
2021 bokslut	9 300 000

37. Understöd för byggande som stöder den gröna omställningen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 145 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget och det anslag som överförts från 2022 i fråga om det anslag som finansieras från återhämtningsinstrumentet får användas för myndighetsbehandlingen av sådana investeringsprojekt för grön omställning som i första hand finansieras med medel ur återhämtningsinstrumentet och som motsvarar målen för återhämtningsinstrumentet, till den del som gäller planering, tillstånd och anknytande utredningar samt till användningsändamål som avses i punkt 2 i beslutdelen.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 35.01.01 för utredningar som gäller solkraftverk och för samordning av havsbaserad vindkraft.

Genom ändringen av motiveringen möjliggörs bättre än för närvarande beviljandet av understöd till kommuner och landskap också för att främja kommande investeringar och investeringsprojekt inom den gröna omställningen.

2023 II tilläggsb.	-145 000
2023 I tilläggsb.	—
2023 budget	2 500 000
2022 bokslut	2 000 000
2021 bokslut	250 000

52. Understöd för främjande av sådan infrastruktur i bostadshus som krävs för eldrivna transporter (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 9 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att understödet för privat laddningsinfrastruktur höjs som en del av regeringens investeringsprogram.

2023 II tilläggsb.	9 500 000
2023 budget	9 000 000
2022 bokslut	21 500 000
2021 bokslut	15 000 000

54. Understöd ur den retroaktiva kompensationen som beviljas bostadssammanslutningar för centralstyrd eluppvärmning (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 20 500 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en preciserad kalkyl för utbetalningar.

2023 II tilläggsb.	-20 500 000
2023 I tilläggsb.	24 000 000

Huvudtitel 36 RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

01. Räntor på statsskulden

90. Räntor på statsskulden (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 268 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av den nya kalkylen för ränteutgifter. Kalkylen för ränteutgifterna har justerats i enlighet med utfallet av ränteutgifterna, upplåningen och utvecklingen av räntenivåerna. Vid uppskattningen av ränteutgifterna har som beräkningsantagande använts marknadsräntenivåerna vid kalkyleringstidpunkten: 3,84 procent kort ränta för ränteperioder på tre månader och 3,02 procent lång ränta för ränteperioder på tio år.

2023 II tilläggsb.	-268 000 000
2023 I tilläggsb.	1 073 000 000
2023 budget	1 513 000 000
2022 bokslut	822 703 968
2021 bokslut	775 824 349